


2

kalendář akcí leden 2022

LEDEN 2022

Dne od – do více v rubrice

1. 1. So Státní svátek
Novoroční ohňostroj v Jincích 18.00 SCJS + KK

2. 1. Ne Turistická vycházka na Plešivec 12.00 TJ Sokol

3. 1. Po

4. 1. Út Senior klub - každé úterý ve SCJS 14.00 SCJS + KK

5. 1. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS + KK
Lit.-dram. obor ZUŠ - každou středu v KC 14.00–19.00 KC - knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

6. 1. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS + KK
Rybářský kroužek pro děti - každý čtvrtek 16.15 Rybáři
ve SCJS
IV. třídní koncert ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

7. 1. Pá

8. 1. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC - knihovna

9. 1. Ne Tříkrálová sbírka v kostele v Jincích a další info 8.00 Farnost

10. 1. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Úřední den policistů v Jincích 16.00–18.00 Policie

11. 1. Út Jinečáček - každé úterý v klubovně Trilobitů 9.00–12.00 KC - knihovna
na náměstí
Oddíl Trilobit - každé úterý v klubovně 14.00–16.00 Pionýr
na náměstí

12. 1. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

13. 1. Čt Přednáška - Lékárnička z esenciálních olejů 17.00 SCJS + KK
Knihovna uzavřena KC - knihovna

14. 1. Pá Poslední termín odevzdání „Prohlášení plátce poplatku Technické sl.
za komunální odpad“ na Úřad městyse Jince
Uzávěrka výtvarné soutěže KC - knihovna
Knihovna uzavřena KC - knihovna



3

15. 1. So

16. 1. Ne

17. 1. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na únor 2022

18. 1. Út

19. 1. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

20. 1. Čt

21. 1. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC - knihovna

22. 1. So

23. 1. Ne

24. 1. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna

25. 1. Út

26. 1. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

27. 1. Čt

28. 1. Pá Uzávěrka přihlášek na příměstský tábor SCJS + KK

29. 1. So

30. 1. Ne

31. 1. Po Výtvarná dílna v knihovně 14.00–16.00 KC - knihovna
Poslední termín platby za svoz odpadu Technické sl.

Připravuje se na ÚNOR 2022

2. 2. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

3. 2. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

11. 2. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže KC - knihovna

21.–25. 2. Příměstský tábor SCJS + KK

22. 2. Út Piškvorky s knihovnou 14.00–16.00 KC - knihovna



4

společenská kronika leden 2022

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.
Houšková Marie 75 let Sedlák Miroslav 70 let
Jíchová Božena 80 let Feist Jiří 92 let

VZPOMÍNKY

Kdo ho znal, měl ho rád,
uměl pomoci, potěšit i rozesmát.
Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 5. ledna 2022 uplyne smutný 1 rok od úmrtí
pana Petra Krejčího z Jinec.
Stále vzpomíná manželka Milena a dcery s rodinami.

Opustila nás

Štochlová Anna z Jinec

V prvních lednových dnech oslavila "půlkulatiny"
naše členka paní Marie Houšková.

Výbor ZO Českého zahrádkářského svazu Jince jí přeje
hodně zdraví, spokojenosti, elánu a pěstitelských úspěchů.

Za ČZS Iva Jelínková, předsedkyně

Dne 29. ledna 2022 oslaví náš tatínek, dědeček
a pradědeček, pan Jiří Feist z Jinec
krásné 92. narozeniny.

Všechno nejlepší, hlavně pevné zdraví a tělesnou
i duševní svěžest přeje celá rozvětvená rodina.



5

VZPOMÍNKY

V očích slzy, v srdcích žal…

Dne 7. ledna 2022 tomu bude již 15 let,
co nás navždy opustil drahý manžel,
tatínek, dědeček a syn,
pan Josef Helcl z Jinec.
15. ledna 2022 uplyne 10 smutných let
od chvíle, kdy se bez slůvka rozloučení stejnou cestou vydal
náš milovaný syn a bratr, pan Josef Helcl ml.
Nikdy na vás nezapomeneme.   Za rodinu manželka Mária Helclová.

V roce 2022 uplyne sto let od narození
našich rodičů Miloslava (24. ledna)
a Jindřišky (28. června)
Ječmenových z Čenkova.
Stále vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Tvůj hlas se ztratil, Tvůj úsměv vítr vzal
a nám jen bolest zanechal...

Dne 21. ledna 2022 tomu budou 3 roky,
co nás navždy opustil pan Antonín Lízner z Jinec.
S láskou vzpomíná manželka, dcera a syn s rodinami.

Co vděkem za lásku a péči Tvou Ti můžeme dát -
kytici květů a jen vzpomínat…

Dne 28. ledna 2022 uplynou 2 roky,
kdy nás navždy opustila paní Růžena Rosolová
z Rejkovic.
S úctou a láskou vzpomíná rodina Rosolova,
Růžičkova a Mandíkova.

Neplačte, že jsem odešel, ten klid a mír mi přejte,
jen v srdcích věčnou vzpomínku si na mne zachovejte.

31. ledna 2022 tomu bude 21 let,
kdy nás navždy opustil manžel a tatínek,
pan Bohuslav Pokorný z Rejkovic.
Vzpomíná manželka Irena a dcera Bohuslava
s rodinou.



6

Krátce z obce

Hu� Barbora
V září 2021 byla zahájena další etapa REKONSTRUKCE HISTORIC-
KÉ HUTĚ BARBORA. Městys Jince obdržel na projekt "Revitalizace
hutě Barbora v Jincích", který je financován z fondů EHP 2014–2021,
dotaci ve výši 38,5 mil. Kč.
K realizaci projektu byla na základě výběrového řízení pověřena firma
INVESSALES, spol. s r. o.

Městys Jince leden 2022

Dne 26. 11. 2021 navštívili hu� Barbora účastníci Výročního zasedání
Fondů EHP a Norska v České republice. Jednalo se o zástupce donorů
z Islandu, Norska i Lichtenštejnska, Kanceláře finančních mechanismů
v Bruselu a Ministerstva financí ČR. Realizační tým projektu nejdříve
představil celý projekt a poté delegace navštívila revitalizovanou kulturní
památku.



7

Projekt revitalizace hutě Barbora v Jincích byl vybrán jako zástupce
realizovaných projektů v ČR. Účastníci ocenili postup prací i připravený
program, který má hu� Barbora oživit po dokončení projektu.

Zdroj: Facebook „Hu� Barbora“



8

Druhou delegaci hostily Jince v polovině prosince společně s partnerem
městyse Jince - Ekologickým centrem Orlov o. p. s.
Již poněkolikáté sem zavítali hosté z Norska Per Halvorsen a Tor
Einar Skogesal z Fjellugla Competance z Tynsetu. Pobyli u nás
několik dní a jejich program byl nabitý. V doprovodu starosty Josefa Hály
a paní Milady Brnušákové navštívili Příbram, kde v Domě Natura před-
stavili norské Vánoce a zvyky s nimi spojené, prohlédli si např. zámek
v Dobříši a další pamětihodnosti našeho regionu.

Jince dostaly vánoční strom od Norů
Podvečer stříbrné adventní neděle proběhlo setkání partnerů projektu
Revitalizace huti Barbora v Jincích podpořeného z programu Kultura finan-
covaného z Fondů
EHP 2014–2021
s občany městyse.
V složitých pod-
mínkách epidemio-
logické situace do-
šlo k rozsvícení vá-
nočního stromku
norskými partnery
Perem Halvorse-
nem a Torem Eina-
rem Skogesalem.
Původně plánova-



9

ná akce v rámci adventu mu-
sela být upravena. Přesto
vznikla nová tradice, kdy
Jince podobně jako Londýn,
který od roku 1947 dostává
vánoční strom od Norského
království, dostaly darem vá-
noční stromek od Norů. Jak
uvedl Per Halvorsen, ředitel
Fjellugla Competanse: "Jsme
rádi, že jsme partnerem
projektu, který zachrání
hu� Barboru, která je důka-
zem řemeslné výroby železa.
Naše společnost se věnuje
zachování starých řemesel
a dovedností."

Akce byla zahájena vystou-
pením sólisty Národního di-
vadla Ivana Klánského, kte-
rý přenesl účastníky koleda-
mi do vánoční doby. Po proje-
vu starosty městyse Jince
Josefa Hály, který v něm po-
děkoval za pomoc partnerům
projektu, kterými jsou za nor-
skou stranu společnost Fjel-
lugla Competanse a za čes-
kou Ekologické centrum
Orlov. Došlo i na ochutnáv-
ku Královské čokolády a od-
měnění účastníků setkání
malým dárkem, kterými byli
čokoládoví trilobiti z Národ-
ního geoparku Barrandien,
který hu� zařadil do svých
návštěvnických center.



10

Projekt se věnuje obnově huti Barbora, která je nejlépe zachovalá dřevou-
helná pec v Evropě. Tato kulturní památka se po dokončení stane význam-
ným turistickým cílem ve Středočeském kraji. Jak uvedl starosta Jinců
pan Josef Hála: "Věříme, že hu� Barbora výrazně podpoří kromě cestov-
ního ruchu i činnost spolků, které v nově rekonstruované budově získají
důstojné prostory pro své aktivity."
Zdroj: Metro.cz, foto Miroslav Maršálek

První Vánoce v huti Barbora fotil Miroslav Maršálek.
Fotoalbum z návštěvy norské delegace:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Navsteva_z_Norska_2021/



11

Zpráva o činnosti rady městyse Jince
v období od 23. 9. 2021 do 8. 12. 2021

Předmětem zprávy o činnosti rady byly informace z jednání rady městyse
od 23. 9. do 8. 12. 2021. V tomto termínu se uskutečnilo celkem šest
jednání rady.
Projednávané podněty se týkaly následujících oblastí:
Schválení programu jednání, kontrola usnesení z předešlého
jednání – v úvodu zasedání je schválen program a je dán prostor ke kon-
trole usnesení z předešlého jednání
Příprava a vyhodnocení zastupitelstva – rada se věnovala vyhod-
nocení a přípravě jednání zastupitelstva, návrh programu ve znění, jak byl
zaslán zastupitelům a zveřejněn na úřední desce, schválila rada 23. 11.
2021

Program rozvoje městyse, výstavba

Rekonstrukce úpravny vody, rozšíření vodovodu a kanalizace:
- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací, členové

rady se dle svých možností účastnili kontrolních dnů;
- rada pověřila paní Tichou, aby oslovila firmu Zepris, s. r. o. ohledně oce-

nění stavebních prací (výkazu výměr) dle projektové dokumentace na
přehrazení Pstruhového potoka na ÚV;

- rada schválila přijetí dotace ve výši 888 631,- Kč z rozpočtu Středočeské-
ho kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu a uzavření veřejno-
právní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Optimalizace
a doplnění systému zásobování vodou městyse Jince“;

- rada schválila uzavření Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo
se společností Zepris, s. r. o., dodavatelem stavby.

Rekonstrukce huti Barbora:

- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací, zápisy
z kontrolních dnů byly členům rady zasílány e-mailem;

- rada souhlasila s instalací EZS (elektronického zabezpečovacího systé-
mu) a CCTV (kamerového systému) do objektu SO 01 (hu� Barbora)
od společnosti ČIP Plus, s. r. o. a zajištěním výkonu činností koordiná-
tora BOZP společností Artumes, s. r. o.;



12

- rada byla informována o plánované návštěvě zástupců norského partnera
v souvislosti s dotací na rekonstrukci huti Barbora a o uskutečněné ná-
vštěvě Jinec účastníků Výročního zasedání Fondů EHP a Norska v České
republice (jednalo se o zástupce donorů z Islandu, Norska i Lichtenštejnska,
Kanceláře finančních mechanismů v Bruselu a Ministerstva financí ČR).

Kemp na koupališti:
- rada vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na akci „Vybudování

minikempu v prostoru koupaliště Jince“, kdy jedinou nabídku podala
spol. Invessales, spol. s r. o., schválila výsledek výběrového řízení a po-
věřila pana starostu podpisem smlouvy o dílo;

- následně byla rada informována o postupu stavebních prací.

Chodníky v ulici Eškova a Plešivecká (u Langů):
- rada vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby

„Jince – chodníky v ulici Eškova a Plešivecká“, kdy nejnižší nabídku
podala spol. Invessales, spol. s r. o., schválila výsledek výběrového řízení
a pověřila pana starostu podpisem smlouvy o dílo.

Novostavba skladovacích prostor a krytých stání a zázemí pro
technické služby na ČOV Jince:
- rada souhlasila se zadáním zakázky – zpracováním projektu na „Novostav-

bu skladových prostor a krytých stání a novostavbu zázemí pro technické
služby na ČOV Jince“ Ing. Martinu Píchalovi za cenu 210 000,- Kč bez DPH.

Generel vodovodu a kanalizace:
- rada souhlasila se zadáním zakázky – zajištění administrace výběrového

řízení na zpracovávání generelu vodovodu a kanalizace městyse Jince
společnosti Ikis, s. r. o.

Z dalších záležitostí programu rozvoje:
- rada souhlasila s podáním žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní

rozvoj na vybudování workoutového hřiště v areálu Sokolské zahrady
a z Ministerstva financí na opravu bytového domu č. p. 32;

- rada schválila přijetí dotace ve výši 70 000,- Kč z rozpočtu z Programu
2021 pro poskytování dotací na podporu základních knihoven z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci pro-
jektu „Vybavení knihovny jako komunitního centra akcí pro veřejnost
vhodným mobiliářem“, ev. č. projektu KUL/PZK/044921/2021;

- rada souhlasila s přípravou podkladů pro podání žádosti o dotaci na mo-
dernizaci veřejného osvětlení.



13

Rozpočet a fakturace

- Rada byla pravidelně informována o plnění rozpočtu, o vývoji daňových
příjmů a stavech na bankovních účtech městyse;

- rada vzala na vědomí výsledek dílčího přezkoumání hospodaření městyse
– nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky;

- rada se zabývala přípravou střednědobého výhledu rozpočtu a rozpočtu
pro rok 2022;

- rada vzala na vědomí návrh střednědobého výhledu rozpočtu a doporuči-
la zastupitelstvu městyse (dále jen ZM) schválit návrh střednědobého vý-
hledu rozpočtu v předloženém znění;

- v souvislosti s rozpočtem na rok 2020 rada:
• vzala na vědomí návrh rozpočtu městyse na rok 2022;
• doporučila ZM schválit rozpočet městyse v předloženém znění;
• schválila dle svých kompetencí vyhrazeným zákonem o obcích poskyt-

nutí dotací, peněžitých a věcných darů dle návrhu rozpočtu na rok
2022 v té výši a těm fyzickým a právnickým osobám, jaké jsou uvedené
v návrhu rozpočtu, pokud bude schválený ZM;

• doporučila ZM schválit dle svých kompetencí vyhrazených zákonem
o obcích poskytnutí dotací, peněžitých a věcných darů dle návrhu roz-
počtu na rok 2022 v té výši a těm fyzickým a právnickým osobám, jaké
jsou uvedené v návrhu rozpočtu;

• doporučila ZM schválit závazné ukazatele rozpočtu, kterými jsou jed-
notlivé řádky návrhu rozpočtu, vyjma řádků uvozených textem „rám-
cový ukazatel“.

Personální záležitosti

- Rada schválila uzavření dohody o provedení práce do 300 hod/rok na vý-
pomoc v administrativě;

- rada souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k pracovní smlouvě s panem
Jiřím Pýchou na pozici dělník – úklid a údržba obce – prodloužení
smlouvy do 31. 1. 2022;

- rada schválila uzavření pracovní smlouvy s panem Josefem Oláhem na
dobu neurčitou od 1. 1. 2022 na pozici uklízeč veřejných prostranství.

Bytové záležitosti

- Rada na návrh bytové komise schválila obsazení uvolněného obecního
bytu a prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 v č. p. 98;



14

- rada schválila odpuštění 50 % výše nájemného za dva kalendářní měsíce
nájemnici bytu č. 31 v č. p. 28 z důvodu problémů vyskytujících se při
užívání bytu (oprava odpadů v koupelně);

- rada projednala a následně zamítla žádost nájemníka obecního bytu č. 2
v domě č. p. 199 o rekonstrukci koupelny a pověřila Ing. Hlaváčka jed-
náním s majiteli bytů v domě č. p. 199 ohledně založení SVJ, mj. kvůli
možnosti podat žádost o dotaci na rekonstrukci bytového domu (zateple-
ní a instalace tepelného čerpadla);

- rada schválila prominutí pohledávky vzniklé za zesnulým nájemníkem
z titulu neuhrazeného nájemného ve výši 3 636, - Kč.

Problematika PO Vodohospodářské služby městyse Jince

- Rada vzala na vědomí informaci ředitelky o odpisu pohledávky ve výši
7 225,16 Kč z důvodu skončení insolvenčního řízení, kdy byl dlužník zba-
ven všech dluhů;

- rada vzala na vědomí stanovisko, které paní Tichá připravila společně
s Ing. Vaškem, jako odpově	 na žádosti projektových kanceláří o posou-
zení bilance potřeby pitné vody a splaškových odpadních vod na akci:
„Jince – obytná skupina Pod Královkou“ a k výstavbě dvou bytových
domů na pozemku p. č. 735/29 v k. ú. Jince a souhlasila s odesláním sta-
noviska Ing. Václavu Hrabíkovi (akce: Jince – obytná skupina Pod Krá-
lovkou) a Ing. arch. Davidu Strachovi (záměr výstavby dvou bytových
domů na pozemku p. č. 735/29 v k. ú. Jince);

- rada vzala na vědomí doporučení právního zástupce Mgr. Kaina ohledně
postupu povolování připojování objektů na veřejný vodovod a kanalizaci;

- rada souhlasila s povolováním připojování staveb a projektů zahrnutých
ve vyjádření o kapacitních možnostech VH infrastruktury a stávajících
objektů (již postavených) na veřejný vodovod a kanalizaci, a to do vyčer-
pání maximální kapacity;

- rada souhlasila, aby žádosti o připojení nových objektů na základě před-
ložených projektů byly pozastavovány do doby zpracování generelu
vodovodu a kanalizace městyse Jince;

- rada souhlasila, aby PO VSMJ zakoupila vodoměrné soupravy od společ-
nosti HAWLE ARMATURY, spol. s r. o. za nabídkovou cenu 224 835 Kč
bez DPH za 100 ks;

- rada schválila střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2023 a 2024 a roz-
počet pro rok 2022 příspěvkové organizace Vodohospodářské služby
městyse;



15

- rada schválila odpisový plán příspěvkové organizace Vodohospodářské
služby městyse Jince pro rok 2021 a 2022;

- rada vzala na vědomí návrh ředitelky na úpravu zřizovací listiny
PO VSMJ – vypuštění doplňkové činnosti „Provozování vodovodů a ka-
nalizací a úprava a rozvod vody“ a „Nakládání s odpady (vyjma nebez-
pečných)“ z důvodu, že tyto činnosti jsou zahrnuty v hlavní činnosti
organizace.

Problematika ZŠ a MŠ Jince

- Rada vzala na vědomí obsah e-mailu pana ředitele ohledně zabezpečení
dodržování pravidel silničního provozu u přechodu pro chodce u ZŠ;

- rada schválila střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2023 a 2024 a roz-
počet pro rok 2022 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská
škola Jince;

- rada schválila úpravu rozpočtu pro rok 2021 příspěvkové organizace –
navýšení položky 511 – opravy a udržování o 100 tis. Kč přesunem z po-
ložky 502 – spotřeba energie;

- rada schválila změnu platového tarifu ředitele příspěvkové organizace
Mgr. Petra Brychty Ph.D. na základě posunu do vyššího platového stup-
ně po dosažení započitatelné praxe v délce 13 let s účinností od 1. 9.
2021;

- rada vzala na vědomí informaci ředitele ZŠ a MŠ Jince týkající se reali-
zace investic a oprav Předmětu výpůjčky;

- rada byla informována o zahájení inspekční činnosti ČŠI v organizaci
a následně se seznámila s obsahem Inspekční zprávy a Protokolem o kon-
trole.

Kulturní záležitosti

- Rada vzala na vědomí zápis ze schůzky kulturní komise ze dne 30. 9.,
19. 10., 3. 11. a 19. 11. 2021;

- rada souhlasila se stanovením prodejní ceny knihy Koncert srdce svého
II. ve výši 190,- Kč/ks.

Organizační záležitosti

Dne 27. 9. 2021 se jednání rady zúčastnila Ing. Marcela Vaňkátová kvůli
pronájmu pozemku u nového bytového domu na parc. č. 706/1 v k. ú. Jin-
ce budoucím majitelům přízemních bytů; rada městyse Jince i přes argu-



16

menty, které zazněly při osobním jednání, nesouhlasila s pronájmem části
pozemku; pokud bude zájem žadatelky o pronájem trvat, rada městyse Jin-
ce se k projednání žádosti vrátí, až bude bytový dům zkolaudován a žada-
telka doloží souhlas SVJ bytového domu, resp. ostatních majitelů bytů
v domě.

Dne 29. 11. 2021 se jednání rady zúčastnil investor Ing. Brůček a majitel
vybraných pozemků v lokalitě Pod Královkou Ing. Karpíšek – rada si vy-
slechla stanovisko obou zúčastněných k plánované výstavbě, kdy majitel
i investor požádali o hledání návrhu investiční výstavby v takové podobě,
aby byl návrh přijatelný pro všechny dotčené strany; majitel pozemků je
připraven prezentovanou studii redukovat tak, že na pozemcích budou
navrženy a následně realizovány viladomy se třemi nadzemními podlažími
a rodinné domky.

V souvislosti s věcnými břemeny:
- rada souhlasila s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – slu-

žebnosti inženýrské sítě na pozemku p. č. 221 v k. ú. Běřín pro pozemek
p. č. st. 22/1 v k. ú. Běřín a pozemek p. č. st. 22/2 v k. ú. Běřín s Mgr.
Jiřinou Hronkovou za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč, smlouva
nahrazuje smlouvu o zřízení věcného břemene ze dne 24. 3. 2021 vč. její-
ho dodatku č. 1;

- rada nesouhlasila se zřízením věcného břemene na přístupové cestě
od komunikace na pozemku p. č. 827/30 v k. ú. Jince k pozemku
p. č. 627/7 v k. ú. Jince a se snížením obrubníku pro nájezd vozidel
a umístěním dopravní značky u domu č. p. 275;

- rada schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene – služebnosti inženýrské sítě se Správou železnic, státní organi-
zací – ve služebných pozemcích (p. č. 904/2, 1152/12, 1087/1, 1108/3 vše
v k. ú. Jince a 270/1 v k. ú. Rejkovice) bude uložen vodovodní řad
a gravitační splašková kanalizace. Služebnost je zřizována za jednorázo-
vou úhradu ve výši 85 500,- Kč;

- rada schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení věcného bře-
mene služebnosti inženýrských sítí se společností STAVEKO, spol s r. o.
a IGF Real Estate, s. r. o. - předmětem dodatku je převod závazků, práv
a povinností z budoucí oprávněné spol. STAVEKO, spol. s r. o. na budou-
cí oprávněnou spol. IGF Real Estate, s. r. o.;

- rada schválila uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IP-12-
6020639 „Jince, Jana Žižky, kNN pro p. č. 1367/54“ s ČEZ Distribuce,



17

a. s., zastoupenou HOEL elektromontáže, s. r. o. a souhlasila se stavbou
dle předložené dokumentace.

V souvislosti s přípravou změny územního plánu:
- rada vzala na vědomí informaci a doporučení paní Hurychové ohledně

pořízení územní studie pro lokalitu Pod Královkou;
- rada vzala na vědomí doporučení Mgr. Kaina zahrnout do územního plá-

nu (v rámci plánované změny územního plánu) u větších lokalit podmín-
ku vydání regulačního plánu;

- rada se také zabývala svoláním jednání, na které byli pozváni zastupite-
lé s cílem připravit podněty na změny ÚP za obec.

V souvislosti s hospodařením s majetkem:
- rada byla seznámena se znaleckým posudkem vypracovaným Ing. Fran-

tiškem Slaninou na cenu pozemků Římskokatolické farnosti Jince, o je-
jichž převodu městys jedná (pozemky na hřbitově a pozemky u rybníka
Plovka);

- rada nesouhlasila s prodejem části pozemku p. č. 735/8 v k. ú. Jince
o výměře cca 100 m2 manželům Hahnerovým z důvodu zachování mož-
nosti vjezdu ostatních vozidel na uvedený pozemek;

- souhlasila s připojením pozemku p. č. 1073/1 v k. ú. Jince na místní ko-
munikaci v majetku městyse na pozemku p. č. 1454 v k. ú. Jince;

- rada vzala na vědomí návrh paní Hurychové na zahájení jednání se Ze-
mědělským družstvem Rosovice ohledně odkupu části pozemku p. č. 1691
v k. ú. Jince (za MŠ);

- rada souhlasila s uzavřením dohody o ukončení nájemní smlouvy na ne-
bytové prostory v budově č. p. 372 s Českou republikou – Krajským ře-
ditelstvím Policie Středočeského kraje k datu 30. 11. 2021 a s uzavřením
smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v domě č. p. 19 dle zveřejněného
záměru od 1. 12. 2021 ČŘ – KŘPSK;

- rada souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory
v budově č. p. 19 se spolkem Jinečáček, z. s. dle zveřejněného záměru od
1. 12. 2021;

- rada schválila uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví číslo
217715705 s ČR – Ministerstvem obrany, jedná se o převod vozidla Octa-
via Combi 2.0TDI;

- rada souhlasila se zveřejněním záměru prodeje pozemků p. č. 1121/1
a 1121/5 v k. ú. Jince majitelce sousedního pozemku p. č. 1121/4 v k. ú.
Jince za cenu dle znaleckého posudku 77 110, - Kč.



18

Vyjádření ke stavbám:
- rada souhlasila se stavbou „Novostavba rodinného domu na p. č. 1073/1

v k. ú. Jince“ dle předložené projektové dokumentace zpracované Micha-
lem Foltýnem, DiS, s připojením stavby na veřejný vodovod a kanalizaci
ve vlastnictví městyse a s připojením pozemku p. č. 1073/1 v k. ú. Jince
na místní komunikaci v majetku městyse na pozemku p. č. 1454 v k. ú.
Jince;

- rada souhlasila se stavbou „Rodinný dům 876/1 Jince“ dle předložené
projektové dokumentace zpracované Ing. Davidem Mertlem z pozice
územní působnosti, jako majitel a správce veřejného osvětlení a jako
vlastních sousedních pozemků p. č. 876/12 a 888/2 v k. ú. Jince;

- rada nesouhlasila se zrušením přejezdu P555 v Rejkovicích.

Další záležitosti:
- rada vzala na vědomí, že na účtárnu městyse bude instalován terminál

pro přijímání platebních karet;
- rada schválila uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku p. č. 41/1 v k. ú.

Běřín se Zemědělským družstvem Rosovice se sídlem v Rosovicích;
- rada projednala postoupení oznámení o přestupku na MěÚ Příbram

ohledně netřídění odpadu;
- rada se zabývala přípravou Strategického plánu městyse Jince pro nad-

cházející období;
- rada vzala na vědomí znění návrhu Obecně závazné vyhlášky městyse

Jince o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a Obecně
závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu
z nemovité věci a doporučila zastupitelstvu městyse obě vyhlášky schvá-
lit;

- rada schválila ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí
vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Směrnice
o inventarizaci majetku závazků Městyse Jince plán inventur k provede-
ní řádné inventarizace majetku a závazků za rok 2021;

- rada schválila uzavření smlouvy o dílo se společností Regionální rozvo-
jová agentura Východní Moravy, předmětem díla je zpracování monitoro-
vacích zpráv o zajištění udržitelnosti na projekt s názvem „Sociální byd-
lení v městysi Jince“;

- rada projednala návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskyto-
vání služeb – provoz mapového serveru GObec ze dne 15. 6. 2014.



19

Žádosti

- Rada se vrátila k projednání žádosti o přidělení parkovacího místo pro
držitele ZTP – městys nechá vypracovat projekt na osazení dopravních
značek pro držitele ZTP, ve kterém bude počítáno i s parkovacím místem;

- rada nesouhlasila s podporou projektu – tisku preventivní publikace
„Anetka potřebuje pomoc…“ spol. IV-Nakladatelství, s. r. o.;

- rada souhlasila s pokácením 1 ks smrku a 1 ks modřínu u domu č. p.
203 na pozemku p. č. 651/7 v k. ú. Jince z důvodu zajištění bezpečnosti
obyvatel a majetku.

Informace

- Pan starosta informoval o přijatém nařízení Krajské veterinární správy
Státní veterinární správy pro Středočeský kraj k zamezení šíření ptačí
chřipky a následně o ukončení ochranných a zdolávacích opatření v sou-
vislosti s ptačí chřipkou;

- rada vzala na vědomí, že investor Domova pro seniory v Jincích nabídl
členům rady, ev. i členům zastupitelstva, možnost navštívit již vybudova-
né Alzheimer centrum v Třebíči;

- rada vzala na vědomí oznámení zahájení stavebního řízení Drážního úřa-
du na akci „Zdice – Protivín, km 87,149 – Rekonstrukce přejezdu P551
a doplnění závor – SP“;

- rada vzala na vědomí rozhodnutí MěÚ Příbram, Odboru silničního hos-
podářství – schválení stavebního záměru na stavbu „Rozšíření parkoviš-
tě u bytového domu Jince SO-02 ul. Zborovská, Jince, Zborovská“;

- rada vzala na vědomí informaci pana starosty, že Mgr. Kain připravuje
podklady k případnému převodu pozemku p. č. 602/5 v k. ú Jince bytové-
mu družstvu;

- pan starosta informoval o zaslaném dopisu od MěÚ Příbram k tématu
Plnění opatření vyplývajících z Programu zlepšování kvality ovzduší pro
zónu Střední Čechy CZ02 (městys bude mít nově mj. povinnost zajistit
a kontrolovat, aby provozovatelé spalovacích zdrojů dodržovali požadav-
ky zákona o ochraně ovzduší a informovat občany o možnostech čerpání
finanční podpory na pořízení jiného zdroje tepla).



20

Výpis usnesení z jednání zastupitelstva
ze dne 8. 12. 2021

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Ing. Miroslav Jandík, Vladimír Valta.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu
Františka Gajance a Ing. Jána Vavreka.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva - rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. viz příloha
zápisu č. 1 s vypuštěním podbodu „Dodatek ke smlouvě s Jiřím Firýtem“.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 23. 9. 2021 do 8. 12. 2021 dle přílohy č. 2 zápisu.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince
1) bere na vědomí informaci pana starosty o plnění Programu rozvoje

městyse Jince za rok 2021;
2) schvaluje opětovné podání žádostí o dotace na:

- workoutové hřiště na Sokolské zahradě z programu Ministerstva pro
místní rozvoj;

- rekonstrukci bytového domu č. p. 32 z programu Ministerstva financí
nebo Státního fondu životního prostředí;

- rekonstrukci vnějších fasád a výplní huti Barbora z programu Středo-
českého kraje.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje:
a) uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o partnerství ze dne 16. 2. 2021

se společností Ekologické centrum Orlov, o. p. s. dle přílohy č. 3 zápisu;
b) uzavření Amendment no. 1 to Partnership Agreement from 8th March

2021 s Fjellugla Kompetanse AS se sídlem Tomtegata 11, 2500 Tynset,
Norway, Business registration number: 995 971 240, zastoupenou Per
Halvorsen dle přílohy č. 4 zápisu.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření Smlouvy
o smlouvě budoucí kupní a o udělení souhlasu s provedením stavby s Fili-
pem Opělou dle přílohy č. 5 zápisu.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o čerpání rozpočtu k 30. 11. 2021 dle přílohy č. 6 zápisu.



21

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opatření
č. 4 k rozpočtu městyse na rok 2021 – dle přílohy č. 7 zápisu.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince pověřuje radu městyse Jince
k provedení rozpočtového opatření č. 5 k rozpočtu městyse za rok 2021 pro
operace, které vzniknou od data 8. 12. 2021 do 31. 12. 2021 bez určení
konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:
- Překročené příjmy (daňové, běžné i kapitálové) použít k navýšení běž-

ných i kapitálových výdajů; přesná částka přesunu finančních prostřed-
ků bude určena dle skutečného plnění příjmů.

- Nepoužité překročené příjmy dále neupravovat – ponechat tak, jak byly
naplněny (částky v rozpočtu v příjmové části byly schváleny jako mini-
mální).

- Rozpis úpravy rozpočtu na jednotlivé položky a paragrafy bude schválen
radou městyse.

- Upřesnění výše přijatých transferů dle skutečnosti. V případě obdržení
finančních prostředků z dotačních titulů provést zaúčtování dle atributu
„nástroj“ „zdroj“ „účelový znak“ v souladu s poskytnutou dotací.

- Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy
v konkrétních částkách ke schválení zastupitelstvu na prvním zasedání
roku 2022.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje střednědobý výhled
rozpočtu městyse na roky 2023 a 2024 – dle přílohy č. 8 zápisu.
Usnesení č. 12:
1) Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočet městyse pro rok 2022

jako schodkový, schodek rozpočtu je kryt investičním úvěrem:
Příjmy celkem 71 220 811 Kč
Výdaje celkem 106 418 811 Kč
z toho: běžné výdaje 35 050 564 Kč

kapitálové výdaje 71 368 247 Kč
Financování celkem 35 198 000 Kč

2) Zastupitelstvo městyse schvaluje závazné ukazatele rozpočtu, kterými
jsou jednotlivé řádky materiálu „Upravený návrh rozpočtu pro rok
2022“ vyjma řádků uvezených textem „rámcový ukazatel“ (příloha č. 9
zápisu).

3) Zastupitelstvo městyse schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zá-
konem o obcích poskytnutí dotací, peněžitých a věcných darů dle upra-
veného návrhu rozpočtu na rok 2022 v té výši a těm fyzickým a práv-



22

nickým osobám jaké jsou uvedené v materiálu „Upravený návrh rozpoč-
tu pro rok 2022“ (příloha č. 9 zápisu).

4) Zastupitelstvo městyse pověřuje radu městyse v souladu s § 102 odst. 2
písm. a) z. č. 128/2000 Sb. k provádění úprav rozpočtu v rozsahu do
300 tisíc Kč pro jednotlivá rozpočtová opatření.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje použití prostředků
Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku městyse Jince
v částce 450 463,52,- Kč dle přílohy č. 10 zápisu.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje poskytnutí daru
v podobě věžních hodin, inventární číslo majetku I 42, účetní cena
92 128,- Kč, Římskokatolické farnosti Jince, IČ 47072521, se sídlem Žižko-
va 20, Jince, 262 23.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje poskytnutí záloho-
vé dotace spolku Jinečáček, z. s., IČO 22728384, se sídlem Havlíčkova 19,
Jince, 262 23 na Rozšíření zázemí spolku Jinečáček, z.  s. z důvodu před-
financování dotace z Programu rozvoje venkova ČR registrační číslo žá-
dosti 21/004/19210/120/022/001867 na základě 4. výzvy MAS Brdy v rámci
PRV– vzdělanost ve výši 302 400,- Kč. Záloha na dotaci bude vypořádána
po vypořádání dotace ze strany příjemce, tj. spolku Jinečáček, z. s. s po-
skytovatelem.
Usnesení č. 16: Z důvodu ochrany osobních údajů zde není zveřejněno,
na požádání je zápis k nahlédnutí na Úřadu městyse Jince u tajemnice.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince stanoví cenu vodného a stoč-
ného pro rok 2022 ve výši: vodné 58,40 Kč/m3 bez DPH,

stočné 51,10 Kč/m3 bez DPH
k základu daně bude připočteno DPH dle platné sazby.
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince:
1) schvaluje nové úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace

Vodohospodářské služby městyse Jince, příspěvková organizace, s účin-
nosti od 1. 1. 2022, která plně nahrazuje původní Zřizovací listinu pří-
spěvkové organizace Vodohospodářské služby městyse Jince ze dne
31. 12. 2020;

2) schvaluje bezúplatný převod majetku (dar) od příspěvkové organizace
Vodohospodářské služby městyse Jince dle přílohy č. 11 zápisu do ma-
jetku městyse Jince;

3) zřizovatel vymezuje soupisem uvedeným v příloze č. 12 zápisu majetek,
který se příspěvkové organizaci předává do správy (svěřuje) k datu
31. 12. 2021.



23

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince vydává Obecně závaznou vy-
hlášku městyse Jince č. 1/2021 o místním poplatku za odkládání komunál-
ního odpadu z nemovité věci.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince vydává obecně závaznou vy-
hlášku č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření dohody
o provedení práce na rok 2022 s panem Miroslavem Maršálkem na čin-
nost: dopisovatel městyse do regionálních periodik, s panem Vladimírem
Valtou na činnosti: údržba požární techniky, výjezdy požární techniky
a školení a uzavření dohody o pracovní činnosti na rok 2022 se zastupite-
lem RSDr. Josefem Hálou na činnost Finančního managera projektu „Re-
vitalizace hutě Barbora v Jincích s číslem projektu KU-CH1-005“ v rámci
programu KULTURA spolufinancovaného z Finančních mechanismů Fon-
dů EHP a Norska 2014-2021.
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o přípravě Strategického plánu rozvoje městyse Jince na roky 2022–2028.
Usnesení č. 23: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
parc. č. 765/3 v k. ú. Ohrazenice u Jinec o výměře 136 m2 majiteli soused-
ního pozemku parc. č. 100/1 v k. ú. Ohrazenice u Jinec za cenu 52 770,- Kč
dle znaleckého posudku č. 42/6844/2021 vypracovaného znalcem Ladisla-
vem Řehořkem. Náklady spojené s převodem ponese kupující.
Usnesení č. 24: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
parc. č. 1121/1 v k. ú. Jince o výměře 2042 m2 a pozemku parc. č. 1121/5
v k. ú. Jince o výměře 712 m2 majiteli sousedního pozemku parc. č. 1121/4 v
k. ú. Jince za cenu 77 110,- Kč dle znaleckého posudku č. 6971/21 vypra-
covaného znalcem Ing. Františkem Slaninou. Náklady spojené s převodem
ponese kupující.
Usnesení č. 25: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí s přípravou prodeje
části pozemku parc. č. 735/8 v k. ú. Jince o výměře cca 100 m2 dle žádosti
č. j. 2450/21 majiteli sousedního pozemku parc. č. 735/17 v k. ú. Jince.
Usnesení č. 26: Zastupitelstvo městyse Jince
a) schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 1065/5 v k. ú. Jince

o výměře 927 m2 a pozemku parc. č. 338/2 v k. ú. o výměře 123 m2 Jince
do vlastnictví Středočeského kraje, IČ 70891095;

b) schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 240 v k. ú. Běřín o vý-
měře 5 712 m2 od Středočeského kraje, IČ 70891095 do vlastnictví
městyse Jince.



24

KOTLÍKOVÉ DOTACE
Dotace budou pokračovat
do zákazu provozu
starých kotlů v roce 2022.

Domácnosti s nižšími příjmy dostanou vyšší dotaci.
Příspěvek na výměnu zastaralého kotle mohou v krajských
výzvách získat nízkopříjmové domácnosti, kterým pokryje
až 95 % nákladů. Kraje budou vypisovat nové výzvy počátkem
roku 2022.
Na dotace na zastaralé kotle i topidla dosáhnou i ostatní domác-
nosti, a to z programu Nová zelená úsporám, zde je možné
podávat žádosti od října loňského roku.

O kotlíkovou dotaci se žádá od počátku roku 2022 na kraj-
ském úřadě. Kraje také nabídnou odborné poradenství.

O Novou zelenou úsporám lze žádat od loňského podzimu
online přes web www.novazelenausporam.cz

Více informací na www.kotlikydotace.cz a zelené lince
SFŽP ČR: 800 260 500.

Usnesení č. 27: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje bezúplatný převod
pozemku parc. č. 1696 o výměře 564 m2, parc. č. 1697 o výměře 37 m2

a parc. č. 1698 o výměře 3 047 m2 - vše v k. ú. Jince včetně staveb na nich
umístěných od Římskokatolické farnosti Jince, IČ 47072521.
Usnesení č. 28: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje koupi pozemku
parc. č. 694/4 o výměře 284 m2, parc. č. 696/2 o výměře 5 m2, parc. č. 697/3
o výměře 11 m2 a parc. č. 697/4 o výměře 90 m2 vše v k. ú. Jince od Řím-
skokatolické farnosti Jince, IČ 47072521 za cenu 40 880,- Kč dle znalecké-
ho posudku č. 6968/21 vypracovaného znalcem Ing. Františkem Slaninou.
Usnesení č. 29: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
místostarosty o aktuálním stavu nezaměstnanosti v jineckém regionu.



25



26

JAK SPRÁVNĚ TOPIT A UŠETŘIT
1. část

Od 1. září 2022 bude zakázáno topit v kotlích horších než
3. třídy.
Co to znamená? Jak se dozvím, jakou má můj kotel třídu? A jak správ-
ně v kotlích na pevná paliva topit?
To jsou otázky, na které vám odpoví brožura z dílny Ministerstva život-
ního prostředí, ze které vám postupně přineseme důležité informace.
Dozvíte se, jak ušetřit finance správným vytápěním, ale také jak chrá-
nit své zdraví a čeho se vyvarovat, abyste se vyhnuli případným poku-
tám ze strany úřadů za nedodržení zákonných požadavků.
Povinnosti související s vytápěním v kotlích na pevná paliva jsou zakot-
veny v zákoně o ochraně ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.). Pokusíme se
tyto zákonné povinnosti nejen shrnout, ale také vysvětlit a upozornit
na nejdůležitější povinnosti domácností, které jsou vytápěny kotlem na
pevná paliva napojeným na ústřední topení.

Základní povinnosti provozovatele kotle nebo topidla na
pevná paliva vyplývající ze zákona
• Provádět pravidelně kontrolu technického stavu a provozu u kotlů

a topidel s napojením na teplovodní soustavu vytápění a na vyžádání
předložit doklad o jejím provedení.

• Provozovat nejpozději od 1. 9. 2022 pouze kotle 3. a vyšší třídy.
• Topit pouze takovým palivem, které určil výrobce zdroje, a to jak

pokud jde o druh, tak i jeho kvalitu.
• Nespalovat odpad!
• Provozovat kotel pouze v souladu s pokyny výrobce.
• Mít zdroj instalován včetně souvisejících prvků, pokud je výrobce vy-

žaduje – akumulační nádoba, dochlazovací smyčka apod.
• Provést revizi spalinové cesty při instalaci nového zdroje nebo úpra-

vě komína a provádět pravidelně kontrolu spalinové cesty kominí-
kem.



27

Kontrola technického stavu a provozu kotlů a topidel s vý-
měníkem
• Každý provozovatel kotle nebo topidla s výměníkem (napojeným

na teplovodní soustavu ústředního vytápění) má každé 3 roky povin-
nost (již od roku 2016) provést kontrolu technického stavu a provozu
tohoto zařízení.

• Kontrolu vám provede technik proškolený výrobcem vašeho zařízení,
kterého si můžete vyhledat zde: https://ipo.mzp.cz/ a pomocí zde uve-
dených kontaktů si kontrolu objednat.

• Na této stránce se také dozvíte další podrobnosti provádění kontrol.
• Technik zkontroluje instalaci a nastavení vašeho zařízení, prověří

jeho technický stav a poradí vám, jak topit bezpečně a úsporně
s ohledem na co nejdelší životnost vašeho zařízení, životní prostředí
i vaši peněženku.

• Poradí vám, jak zařízení správně obsluhovat, jak regulovat jeho vý-
kon, jak přikládat a ušetřit na palivu. Zároveň vám může stanovit
vlhkost používaného dřeva.

• Drobné závady může na místě opravit.
• Také vám sdělí, zda můžete zařízení nadále provozovat od 1. 9.

2022.

Příště: Spalovací zařízení.

Zdroj: Brožura „Jak správně topit a ušetřit - Průvodce ekonomickým a eko-
logickým vytápěním domácností pevnými palivy“. Vydalo MŽP, Praha 2021,
www.mzp.cz



28

Výběr daňových přiznání
k dani z nemovitých věcí
v roce 2022
V lednu 2022 budou mnozí občané podávat daňové přiznání k dani z nemo-
vitých věcí. Finanční úřad pro Středočeský kraj si je vědom toho, že tato
akce je spojená s kumulací poplatníků na podatelnách a dalších pracoviš-
tích. Vzhledem k epidemické situaci chceme tomuto předcházet, ovšem sou-
časně se nebráníme poskytování služeb poplatníkům jako doposud (zejmé-
na pomoci s vyplněním daňového přiznání).
Toho bychom chtěli docílit především prostřednictvím telefonické komuni-
kace, kdy na určených telefonních číslech budou poplatníkům k dispozici
pracovníci majetkových daní, kteří zodpoví veškeré dotazy týkající se daně
z nemovitých věcí.
Telefonicky rovněž pomůžeme poplatníkům s vyplněním daňového přizná-
ní, přičemž se s poplatníkem dohodneme na formě pomoci, a to v takové
míře, aby nebyla nutná návštěva finančního úřadu nebo jeho územního
pracoviště, respektive, aby bylo možné přiznání poslat poštou, elektronic-
ky prostřednictvím daňového portálu, příp. je podat prostřednictvím sběr-
ného boxu.

Telefonní čísla, na kterých získáte informace a pomoc s vyplněním
daňových přiznání:
ÚP Příbram, Čs. armády 175, 261 01 Příbram: 318 473 254,
318 473 253.

Pracovníci správce daně se Vám budou ve věci daně z nemovitých věcí
na uvedených telefonech věnovat každý pracovní den od 3. ledna
do 7. února 2022, vždy minimálně v době:
Pondělí a středa: 8.00 – 16.30 h
Úterý a čtvrtek: 8.00 – 14.30 h
Pátek 8.00 – 13.30 h

Více na www.jince.cz
Finanční úřad pro Středočeský kraj

Na Pankráci 1685/17, 140 21  Praha 4



29

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů je  zdarma.

Termíny svozů SKO v r. 2022 – svozový den ČTVRTEK

1. Leden     6. 1. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
2. 13. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
3. 20. 1. 1 x 7 KOMBI
4. 27. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
5. Únor 3. 2. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
6. 10. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
7. 17. 2. 1 x 7 KOMBI
8. 24. 2. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
9. Březen 3. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
10. 10. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
11. 17. 3. 1 x 7 KOMBI
12. 24. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
13. 31. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
14. Duben 7. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
15. 14. 4. 1 x 7 KOMBI
16. 21. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
17. 28. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

Technické služby městyse Jince leden 2022



30

18. Květen 5. 5. 1 x 7 1 x 14
19. 12. 5. 1 x 7 KOMBI
20. 19. 5. 1 x 7 1 x 14
21. 26. 5. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
22. Červen 2. 6. 1 x 7 1 x 14
23. 9. 6. 1 x 7 KOMBI
24. 16. 6. 1 x 7 1 x 14
25. 23. 6. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
26. 30. 6. 1 x 7 1 x 14
27. Červenec 7. 7. 1 x 7 KOMBI
28. 14. 7. 1 x 7 1 x 14
29. 21. 7. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
30. 28. 7. 1 x 7 1 x 14
31. Srpen 4. 8. 1 x 7 KOMBI
32. 11. 8. 1 x 7 1 x 14
33. 18. 8. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
34. 24. 8. 1 x 7 1 x 14
35. Září 1. 9. 1 x 7 KOMBI
36. 8. 9. 1 x 7 1 x 14
37. 15. 9. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
38. 22. 9. 1 x 7 1 x 14
39. 29. 9. 1 x 7 KOMBI
40. Říjen 6. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
41. 13. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
42. 20. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
43.   27. 10. 1 x 7 KOMBI
44. Listopad 3. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
45. 10. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
46. 17. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
47. 24. 11. 1 x 7 KOMBI
48. Prosinec 1. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
49. 8. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
50. 15. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
51. 22. 12. 1 x 7 KOMBI
52. 29. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI



31

NEPŘEHLÉDNĚTE!
Místní poplatek za odkládání
komunálního odpadu
V letošním roce nabyla účinnosti nová odpadová legislativa (zákony
č. 541, 542 a 543/2020 Sb.), kterou byla mimo jiné dotčena i právní
úprava zpoplatnění nakládání s komunálním odpadem.

Dle nové právní úpravy dojde od 1. ledna 2022 ke změně způ-
sobu platby za svoz komunálního odpadu. Plátcem poplatku
je bu	 společenství vlastníků jednotek (SVJ), pokud pro dům
vzniklo, nebo vlastník nemovitosti.

K místnímu poplatku se přihlásí všechny nepodnikající fyzické osoby,
které vlastní na území města nemovitost (rodinný dům, rekreační
objekt, byt apod.) a produkují odpad.

Pro rok 2022 došlo ke snížení počtu možností výběru četnosti svozu,
kdy zůstávají pouze možnosti 1x7, 1x14, 1x30 a KOMBI, přičemž jed-
notlivé velikosti nádob zůstávají zachovány.

Nově byl také upraven minimální počet pytlů, které lze zakoupit,
a to na 5 kusů.

V souladu s platnou legislativou je nutné podat správci poplat-
ku (úřad městyse) ohlášení, a to nejpozději do 14. ledna 2022.
Ohlášení bude podáváno na formuláři „Prohlášení plátce místního po-
platku za komunální odpad“, který je na webových stránkách městyse.

Formulář byl součástí prosincového Jineckého zpravodaje,
vyzvednout si ho také můžete:
• na Úřadu městyse Jince,
• v komunitním centru – knihovně (naproti škole),
• ve sběrném dvoře.
Ve formuláři jsou uvedeny i ceny jednotlivých svozů.

Vyplněný tiskopis je nutné odevzdat:
• přímo na Úřadu městyse Jince nebo
• vhodit do schránky městyse na budově OÚ.



32

Na základě tohoto formuláře bude jednotlivým plátcům poplatku včet-
ně SVJ vyměřen místní poplatek, který uhradí bankovním převodem
nebo v hotovosti, případně platební kartou přímo na úřadě městyse
nejpozději do 31. 1. 2022.

Předpokládaný termín výdeje známek na svoz SKO je od 24. 1.
do 31. 1. 2022.

Osoby fyzické podnikající nebo právnické nebudou do obecního systé-
mu městyse zapojeny a musí si uzavřít vlastní smlouvy na likvidaci od-
padu.

Vedoucí Technických služeb městyse Jince:
Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Odpadová abeceda X.
Jak správně třídit nápojové kartony?
Nápojové kartony neboli krabice od mléka, vína či džusů.
V ČR se třídí do kontejnerů různých barev a tvarů – vždy jsou
ale označeny oranžovou nálepkou. V menší míře je obce sbí-
rají prostřednictvím oranžových pytlů. Ročně se takto v celé
ČR vytřídí bezmála 4 300 tun tohoto materiálu.

V ČR se začalo se sběrem a tříděním nápojových kartonů systematicky
v roce 2003. Do té doby byly vnímány spíš jako nežádoucí příměs a jejich
využití bylo sporadické. V současné době jsou nápojové kartony již plno-
hodnotnou součástí tříděného sběru – vždy� ze 75 % jsou tvořeny velmi
kvalitním papírem.

Recyklace nápojových kartonů
Ve světě je recyklace nápojových kartonů zajiš�ována hlavně papírnami,
v ČR je dokáže optimálně zpracovat pouze jediná. Zpracování je prakticky
stejné jako u sběrového papíru – nápojové kartony se rozmixují ve vodní
lázni. Papírová vlákna se pak přidávají k běžné papírovině a nanáší se
na papírenský stroj. Výsledkem jsou role nového papíru, které se používa-
jí na výrobu sáčků a tašek. Díky tomu, že nápojové kartony obsahují kva-



33

Vedoucí technických služeb městyse Jince:
Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Technické služby a Vodohospodářské služby
městyse Jince

litní papírenské vlákno, mohou se z nich vyrábět papírové obaly s menší
hmotností, ale se zvýšenou pevností. Ze zbylé polyetylénové a hliníkové
fólie se mohou vyrábět palety, školní pomůcky, květináče a jiné plastové
výrobky nebo je lze využít jako palivo do cementáren.

Dům z nápojových kartonů?
Druhou možností recyklace nápojových kartonů je výroba stavebních
a izolačních desek. Výroba stavebních desek probíhá již několik let na Slo-
vensku a částečně i v ČR. Nápojové kartony se nejprve rozdrtí na požado-
vanou velikost. V případě, že obsahují významné zbytky nápojů, se vzniklá
dr� vypere a vysuší, aby nemohla obsahovat žádné choroboplodné zárodky.
Usušená dr� se pak nanáší do forem a při teplotách přesahujících
200° C se lisuje do desek. Ty mají podobné vlastnosti jako sádrokarton,
v některých parametrech ho dokonce předčí. Desky lze navíc kombinovat
i s jinými materiály jako jsou pěnový polystyren nebo polyuretan - vznika-
jí tak panely, ze kterých je možné montovat tepelně nebo zvukově izolační
příčky, podhledy nebo izolace. Z panelů je možné postavit celý dům, včetně
obvodových zdí nebo koupelen. V ČR tak stojí už desítky domů postave-
ných právě z tohoto materiálu.
V naší obci sbíráme nápojové kartony do celkem 13 označených nádob
(zvonů) oranžové barvy, které jsou umístěny pouze na některých mís-
tech pro shromaž	ování tříděných komunálních odpadů. V minulém roce
jsme společně se takto vytřídili celkem 1 490 kg nápojových kartonů.

DO KONTEJNERU NA NÁPOJOVÉ KARTONY
PATŘÍ NEPATŘÍ

• krabice od džusů • měkké sáčky od kávy

• krabice od vína • měkké sáčky od potravin
v prášku

• krabice od mléka • nápojové kartony se zbytky
a mléčných výrobků nápojů a potravin



34

Informace z redakce leden 2022

Čtenáři píší

Poděkování
Děkuji Úřadu městyse Jince za gratulaci a dárkový balíček
k mým narozeninám. František Jocha

V Obchodní akademii v Příbrami se bojovalo

na černobílých polích

V minulosti se hrály šachy na příbramských středních, a hlavně základ-
ních školách, hodně.
Dnes už jen zřídka. Proto nás potěšilo, že se v prosinci 2021 uskutečnil
turnaj v královské hře na Obchodní akademii Příbram.
Původně byl plánován na 20. prosince, ale kvůli prodlouženým prázdni-
nám proběhl již 13. 12.
Akce se uskutečnila v rámci programu DOFE jako dobrovolnictví. Pořáda-
li ho studenti Barbora Lukešová a Tadeáš Pajma za podpory učitele Karla
Valtra. Zúčastnilo se ho 14 hráčů.
Mezi organizátory i hráči byly i obyvatelky Jinec.

V turnaji zvítězila Tereza Lísková, 2. místo obsadila Monika Vaněr-
ková a třetím medailistou se stal Kuba Němec.

Vlevo Tereza Lísková z Jinec.
Text a foto Barbora Lukešová



35

Informace z ordinace praktického lékaře

Očkujeme proti chřipce.
Zájemci mohou přijít každé úterý před 11. hodinou a
v pátek před 10. hodinou.
Osoby nad 65 let a chronicky nemocné zdarma, ostatní hradí vakcínu
Influvac 300 Kč, Vaxigrip 330 Kč.

Očkujeme proti Covid-19 vakcínami Pfizer a Johnson.
Kdo má zájem, může se zaregistrovat v ordinaci
MUDr. Jaroslava Smutného – telefon 318 692 205.

1) Stále platí, že do ordinace chodí pouze objednaní pacienti.
2) Pokud má někdo akutní problém, předem zavolá a bude mu určena

hodina, nebo odeslán na ošetření do nemocnice.
3) Prosíme pacienty, aby respektovali ordinační hodiny. Pokud nejsme

domluveni jinak, nebudete přijati dříve.
4) E-recept platí stejnou dobu jako normální recept, tzn. 14 dní.
5) Neschopenka - upozorňujeme pacienty, kteří jsou v pracovní neschop-

nosti (PN) a o své vlastní vůli nastoupí do zaměstnání, že jim bude
ukončena PN dnem, kdy zavolají, že už chodí do práce. Zpětně nescho-
penku ukončit nelze.

Děkujeme.
Telefonní číslo do ordinace praktického lékaře MUDr. Jaroslava Smutného:
318 692 205.

Iva Jelínková, zdravotní sestra

Informace z dětské ordinace

Očkování a přeočkování 3. dávkou proti COVID-19

Občané, kteří se nechali v dubnu 2021 v Jincích hromadně očko-
vat proti covidu, se mohou objednávat na aplikaci 3. dávky
očkování. Očkovat se bude minimálně do února 2022.
Termíny očkování je třeba si vždy domluvit se zdravotní
sestrou Veronikou Dvorskou na telefonním č. 774 291 390.
Objednat se mohou i ti, co dosud nemají ani jednu dávku.



36

Očkujeme první, druhé i třetí dávky vakcínou Moderna a Pfizer.
Vakcíny Johnson a Astra Zeneca se mohou již přeočkovávat vak-
cínou Moderna nebo Pfizer, dle vlastního výběru.
Od 10. ledna 2022 očkujeme i děti od 5 let vakcínou Pfizer,
a dospělé, kteří nejsou ve zdravotním středisku registro-
váni.

• K BĚŽNÉMU VYŠETŘENÍ u MUDr. Daniely Štorchové se objednávej-
te na určitý den i hodinu - tel. 728 143 075,
e-mail: mudr.storchova@seznam.cz (chráníte tím sebe, zdravé děti
se nepotkávají s nemocnými a naopak).

• Dodržujte prosím nadále hygienická opatření ve zdravotním středisku,
a to nejen v dětské ambulanci (rouška, respirátor, dezinfekce).

• V naší ordinaci je možné se objednat na antigenní test Covid-19.
• Můžete se objednat na nastřelení náušnic. Obojí platí i pro ty zájemce,

kteří nejsou v naší ordinaci registrováni.
• Další informace získáte u zdravotní sestry Veroniky Dvorské a na Face-

booku „Ordinace Jince a Hostomice“.

Víte, jaká je v Jincích momentální kvalita ovzduší?

Můžete si to ověřit na www.jince.cz v nové záložce
Index kvality ovzduší (IKO).



37

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. ledna 2022

Informace
z regionu

PERISKOP

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,

programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu

Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.



38

Společenské centrum Josefa Slavíka a kulturní komise leden 2022

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele na
pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat ve středu 5. ledna od 14.00 hodin. Další schůzka se usku-
teční 2. února.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 6. ledna od 15.30 hodin. Dal-
ší schůzka se uskuteční 3. února.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka.

NOVÉ KNIHY

zakoupíte ve Společenském centru Josefa Slavíka

a v komunitním centru - knihovně č. p. 28

(úplný seznam na www.jince.cz)

L. Zenková: Koncert srdce svého I. (Životní příběh houslisty Josefa
Slavíka) – 160 Kč
L. Zenková: Koncert srdce svého II. – NOVINKA – 190 Kč
T. Makaj: Toulky po Brdech I. – NOVINKA – 299 Kč
Ungrová – Jícha: Jinecko pro pamětníky II. a III. – 550 Kč/každý díl
... a mnoho dalších titulů



39

Kultura v předvánočním období

Po stopách zaniklých řemesel

Městys Jince uspořádal ve čtvrtek 25. listopadu ve Společenském centru
Josefa Slavíka besedu se spisovatelem, historikem, básníkem a zakladate-
lem Muzea Středních Brd ve Strašicích Mgr. Tomášem Makajem
na téma Zapomenutá řemesla v Brdech.
Do Jinec přijel milovníkům tohoto kraje vyprávět o řemeslech provozova-
ných ve zdejší lesích před stovkami let, a to nejenom o uhlířství, které
v povědomí dnešních obyvatel regionu stále je, ale věnoval se také řemes-
lům, o nichž toho mnoho nevíme - dehtařství a kolomaznictví, smolařství,
popelářství a draslařství. Účastníci se dozvěděli, co to bylo koptářství
či loupenictví.
Lektor rozebral život tehdejších obyvatel Brd po všech stránkách. Nezapo-
mněl ani upozornit na to, jak se dopátrat stop po tehdejší činnosti řemesl-
níků, jak se poznají ještě dnes místa v okolí dnešních obcí, kde stávaly
milíře k pálení dřevěného uhlí. Výklad byl doplněn promítáním bohatého
obrazového materiálu.
Tomáš Makaj je autorem řady knih, z nichž některé lze trvale zakoupit
i v jineckém společenském či komunitním centru. Toho mnozí účastníci be-
sedy využili a nechali si vybranou publikaci zhodnotit vlastnoručním pod-
pisem autora.
Tato přednáška určitě nebyla poslední, a tak se můžeme těšit, jaké téma
pan Makaj pro jinecké občany připraví příště.

Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Zapomenuta_remesla_v_Brdech/

Marie Maršálková



40

Zahájení adventu

Vzhledem ke složité epidemiologické situaci bylo nutné provést změny
v organizaci předvánočních akcí, které se měly naplno rozběhnout o po-
sledním listopadovém víkendu. Některé se zrušily úplně, u jiných se znač-
ně omezil program.
Městys Jince a jeho kulturní komise plánovala na zahájení adventu v ne-
děli 28. listopadu stánkový prodej a bohatý kulturní program na náměstí
1. máje. Od tohoto záměru bylo upuštěno. Tento den alespoň proběhla
na čtyřech místech v obci slavnostní rozsvícení vánočních stromů.



41

K příjemné atmosféře přispěly vánoční skladby v podání trubačů Základní
umělecké školy JJR z Rožmitálu pod Třemšínem pod taktovkou vedoucího
jinecké pobočky Pavla Hrubého. První zastavení se uskutečnilo na sídlišti
v lokalitě Zborovská, druhé v parčíku nad Sokolovnou v ulici Jana Žižky
na starém sídlišti. Poté se hudebníci přesunuli do parku na náměstí a po-
slední vystoupení se konalo na hřišti v Rejkovicích.
Na všech místech se neformálně sešli obyvatelé jednotlivých částí městyse,
představitelé obce a členové spolků v obci působících, aby si u vánočních
stromů vychutnali slavnostní atmosféru blížících se svátků.
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Vanoce_se_blizi_-_Jince_2021/

Miroslav Maršálek

Adventní koncert v jineckém kostele

V krásném prostředí kostela sv. Mikuláše v Jincích se 9. prosince navečer,
po dnech nejistoty, zda se nezpřísní epidemická opatření, přece jen usku-
tečnil Adventní koncert pěveckého kroužku Domova Laguna
Psáry, který pořádal městys Jince.
Po přivítání se úvodního slova ujal P. Mariusz Walczak, který pohovořil
o významu nadcházejících svátků a zdůraznil, jakou sílu a moc má hudba
v našich životech. Vozíčkář Pepa přednesl dlouhou báseň od Fráni Šrámka
a pak už pod vedením učitelky Vendulky Štanclové přednesli handicapova-
ní klienti Domova pásmo vánočních písní a koled za vlastního hudebního
doprovodu. Všichni zpívali a hráli s obrovským zaujetím, nadšením a nelí-
čenou radostí. Bylo to velice působivé, dojemné, a v nás přítomných to
zanechalo hluboký dojem – moc děkujeme! Odměnou těmto „dospělým
dětem“ byl upřímný a dlouhotrvající potlesk, který přešel v závěru
ve „standing ovation“.
Přítomní, kteří překvapili nebývalou účastí, si nakonec vyžádali i pěkný
přídavek v podání sólistky Helenky, moc se líbila i písnička z pohádky
Princezna ze mlejna, kterou zpíval Míra především pro svoji maminku.
Ředitel Domova Laguna Jakub Adámek prozradil, jak těžký byl pro psár-
ské klienty rok 2020, kdy se nemohlo uskutečnit žádné kulturní vystoupe-
ní souboru. Tuto situaci nesli velice těžce hlavně členové souboru. A jak
řekl závěrem - vystoupením v Jincích, kde se cítí jako doma, pro ně začí-
nají opravdové svátky.
V předvánočním čase jsme se pak rozcházeli do svých domovů obohaceni
o silné zážitky s vědomím, že mezi námi žijí lidičky, kteří si zaslouží mimo-
řádnou pozornost, obdiv a obrovskou lásku! (vych)



42

Ke koncertu
Děkuji všem, kteří pomohli se zajištěním Adventního koncer-
tu pěveckého kroužku Domova Laguna Psáry, který se konal
9. prosince v Jincích.

Děkuji panu faráři Mariuszovi Walczako-
vi, že nám ochotně vyšel vstříc a poskytl
prostory kostela sv. Mikuláše.
Děkuji ženám, které se postaraly o občer-
stvení a obsluhu účinkujících - Marii
Houškové, Marii Kadeřábkové, Janě
Hrzánové, Marii Mlezivové a Zuzaně
Belanské.
Děkuji vám, kdož jste přišli na koncert
a přispěli dárečkem nebo finanční část-
kou. Vše bylo po vystoupení předáno
řediteli Domova, který nejlépe ví, komu
co udělá radost.

V 1. pololetí letošního roku plánujeme jarní či letní koncert pěveckého
kroužku spojený s prodejem rozmanitých výrobků klientů Domova Lagu-
na Psáry. I. Ungrová
Videa z koncertu: YouTube – Kultura Jince
https://www.youtube.com/results?search_query=Kultura+Jince
Fotoalubum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Adventni_koncert_2021/



43

Zimní vycházka brdskou přírodou

Jako každým rokem na počátku prosince, tak i letos se v režii kulturní
komise uskutečnil pěší výlet do Velcí na loveckou chatu, kterou nám zajis-
til hajný Jan Synek. Za vše mu
patří naše poděkování, protože to nebylo poprvé, co nám vyšel vstříc.
Sraz účastníků vycházky byl v neděli 12. prosince po obědě u Společenské-
ho centra Josefa Slavíka. Čeho jsme se obávali, se naštěstí nevyplnilo.
Účast byla nad naše očekávání vysoká a počasí jako z magazínu nějaké
cestovky. Skupina pěších turistů se vydala směrem na Ohrazenici s krás-
ným výhledem na Plešivec a Ostrý, dále podél Pstruhového potoka do Vel-



44

cí a přes brokovou střelnici k lovecké chatě, kde nás přivítal předseda
kulturní komise Václav Zeisek. Na chatě již bylo připraveno občerstvení
ve formě buřtů, kávy a čaje - catering zajiš�ovala Zuzana Belanská.
Jakmile jsme si otřeli mastné brady od špekáčků, nastoupil „na scénu“
Jiří Švamberg se svojí kytarou a společně jsme si zazpívali několik vánoč-
ních koled.
Členové výpravy také společně pohovořili o novinkách, rozebrali covido-
vou situaci, probrali současnou politickou situaci, ale hlavně se společně
dobře pobavili.
Domnívám se, že tato akce byla - alespoň podle ohlasů - úspěšná. Závěrem
jsme si všichni popřáli š�astné a veselé Vánoce a zdraví v nastávajícím
roce, a také, abychom se příští rok opět všichni sešli. Děkuji účastníkům
a pořadatelům za hezký zážitek.

Text Milan Raška
Foto Jitka Horešovská

Společenské centrum pořádá

Přednášku a besedu
s paní Marcelou
Gannou Flídrovou
na téma

LÉKÁRNIČKA
Z ESENCIÁLNÍCH
OLEJŮ
čtvrtek 13. 1. 2022 od 17.00 hodin ve Společenském centru
Josefa Slavíka (u kostela)

Přemýšlíte o tom, jak podpořit obranyschopnost svého těla přírodní
cestou?
Představíme vám esenciální oleje terapeutické kvality, které se mohou
nejen mazat a čichat, ale také konzumovat. Tyto oleje „umí“ předcházet
některým operacím, připívají k léčbě vážných onemocnění, např. artritidě,
Parkinsonově nemoci, snižují vysoký tlak i cholesterol atd.
Chcete se dozvědět více? Přij	te, nejenže se toho hodně dozvíte, ale také
si oleje očicháte, nebo ochutnáte.



45

Kulturní komise Rady městyse Jince  př ipravuje

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
V sobotu 1. ledna jsme přivítali nový rok ohňostrojem, který
začal v 18.00 hodin v prostoru za Sokolovnou.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2022
V termínu jarních prázdnin (21. – 25. února 2022) nabízíme dětem
ve věku od 5 do 15 let, které se nechtějí doma celý týden nudit, týden plný
dobrodružství. Každé ráno se sejdou v komunitním centru a bude pro ně
připraven pestrý program.
Stravování 3x denně zajištěno.
Cena za dítě na týden je 1 200 Kč.
Dětem z Jinec, Rejkovic a Běřína přispěje městys Jince 500 Kč/dítě, rodiče
hradí 700 Kč.
V této ceně zahrnuty vstupy do kulturních zařízení, jízdné, pojištění.
Vedoucími tábora budou jako vždy předseda kulturní komise Rady městy-
se Jince Václav Zeisek a jeho pravá ruka knihovnice Zuzana Belanská.
Přihlášky budou k vyzvednutí od poloviny ledna 2022 v komunit-
ním centru - knihovně, kapacita tábora je omezená, takže neváhejte,
kdo dřív přijde… Tábor se uskuteční pouze v případě, přihlásí-li se mini-
málně 10 dětí.
Nejpozdější termín odevzdání přihlášek je 28. ledna 2022.
B l i ž š í  in fo rmace  u Václava Zeiska, předsedy kulturní komise –
tel. 721 205 351.

OBECNÍ PLES 18. 3. 2022 od 20.00 hodin – Sokolovna
Jince
K tanci a poslechu zahraje hudební skupina Signál, vystoupení skupiny
Tribal Fusion Lochovice, vstupné 100 Kč, občerstvení zajištěno.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ DISCOKARNEVAL 19. 3. 2022
od 14.00 do 17.00 hodin – Sokolovna Jince
Masky vítány, občerstvení zajištěno, vstupné děti 10 Kč, dospělí 20 Kč.



46

Komunitní centrum - knihovna Jince leden 2022

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
8. ledna 2022 od 9.00 do 12.00 hodin v nové knihovně,
která sídlí v komunitním centru (1. patro budovy č. p. 28 –
bývalé lázně naproti základní škole).

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY

Pondělí 9.00 – 12.00 12.30 – 15.00 15.00 – 17.00
dílničky

Úterý 9.00 – 12.00 12.30 – 17.00
Středa 9.00 – 12.00
Čtvrtek – –
Pátek 9.00 – 12.00 12.30 – 15.00
1. sobota 9.00 – 12.00 –v měsíci

Ve dnech 13.–14. 1. 2022 je knihovna z důvodu dovolené
UZAVŘENA.

KNIŽNÍ NOVINKY
I v prosinci nám naši spoluobčané darovali mnoho knih,
další jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Projektový den v knihovně s předškoláky MŠ Čenkov
v rámci projektu Svět očima dětí na téma Z pohádky
do pohádky dne 18. 11. 2021
Předškoláci MŠ Čenkov přišli společné s paní ředitelkou Danou Chvojko-
vou a asistentkou Jitkou Píchalovou do knihovny v Jincích. Zde byl pro
ně připraven Projektový den. Společně jsme si nejprve prohlédli část



47

knihovny určenou dětem - nejmladším čtenářům. V rámci tématu jsme
si povídali o pohádkových knížkách, ve kterých vždy dobro vítězí nad zlem
a nespravedlnost je po zásluze potrestána. První část našeho dopoledního
programu byla završena krátkou ukázkou z knížky od Josefa Čapka Poví-
dání o pejskovi a kočičce – Jak pekli dort. Jestlipak víte, kolik ingrediencí
do něho dali? Čenkovští předškoláci již vědí, že jich bylo celkem 32. Neje-
nom pejsek a kočička dělali dort, ale i naši návštěvníci si s knihovnicí
skutečně zavařili. Nebyl to sice dort, ale bábovka. Doufám, že chutnala
alespoň tak dobře, jako se líbila její příprava. Je vidět, že děti doma ma-
minkám při kuchtění určitě pomáhají, šlo jim to přenádherně. Než se nám
„dort“ upekl, čekala nás spousta pohádkových soutěží - například výlov
rybníku vodníka Česílka a následné přemístění rybiček k Rakosníčkovi
do tůňky, stavba věže z kostek, abychom vysvobodili princeznu Lociku,
kdo chtěl, mohl se stát alespoň na chvilku princeznou či princem, společně
jsme složili obří puzzle, rozpletli zašmodrchaná klubíčka Modré kočky,
či proletěli na opravdovém čarodějnickém koštěti. Všichni předškoláci byli
moc šikovní, takže drobná odměna v podobě knížky od Josefa Čapka Poví-
dání o pejskovi a kočičce patřila každému z nich.

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Projektovy_den_
v_knihovne_s_MS_Cenkov_dne_18._11._2021/



48

Vyhodnocení 119. výtvarné a literární soutěže
na téma: LISTOVÁNÍ
Celkem odevzdáno 32 výtvarných prací, z toho 2 práce společné.
ZŠ Hluboš
1. třída Davídek Horáček
2. třída Adélka Berkyová
3. třída Kuba Malik
4. třída Tereza Plecitá
5. třída Aneta Mihálová
ZŠ Jince
1. třída Adélka Němcová
2. třída Stela Drvoštěpová
3. třída Eliška Jungrová
Cena poroty
1. třída ZŠ Hluboš Laura Soukupová
ŠD Jince – 1. odd. společná práce žáčků
Zvláštní cena
5. třída ZŠ Hluboš Denisa Jungerová
1. třída ZŠ Jince Luboš Kakáček
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_souteze_
knihovny_na_tema_Listova

Předvánoční prodejní výstava výrobků klientů
Nalžovického zámku a Domova pro osoby zdravotně
postižené Koniklec Suchomasty

Jedna z vyhodnocených prací

Ve dnech 22. - 26. 11. 2021 jsme opět uspořádali
předvánoční prodejní výstavu vánočních výrob-
ků klientů sociálních zařízení. S Nalžovickým
zámkem spolupracujeme celou řadu let, letos po-
druhé jsme představili i práci zdravotně postiže-
ných Domova Koniklec. Jejich dílka vznikají
v sociálně terapeutických dílnách. Jinečtí občané
se vždy na tyto výstavy těší a nákupem výrobků
nalžovické i suchomastské klienty rádi podpoří.
Několik fotek z akce: https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Predvanocni_prodejni_vystava_vyrobku
_klientu_z_Nalzovic_a_Suchomast_2021/



49

Výtvarná
dílna
29. 11.
2021
– Duchování
Ne všichni du-
chové v nás vy-
volávají před-
stavu strachu či
jiné negativní
vjemy. Strašidla
našich malých
výtvarníků jsou
veselá a hravá.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_29._11._
2021_-_tema_Duchovani/

Prodejní výstava nových knih všech žánrů v knihovně
Již tradiční předvánoční akci spojenou s prodejem knih jsme uspořádali
ve dnech 6. – 10. 12. 2021. Dárek v podobě dobré knihy by neměl chybět
pod žádným vánočním stromečkem.

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vanocni_prodejni_vystava_
knih_6._-_10._12._2021/



50

Výtvarná dílna 13. 12. 2021 – Čert, Mikuláš, Anděl

Každoročně prochází v pod-
večer 5. prosince ulicemi
tato nesourodá trojice po-
stav. Svatý Mikuláš jako
synonymum dobra, jeho
protiklad - posel z říše pe-
kelské. A protože bez rov-
nováhy by to nešlo, na scé-
nu proto přichází anděl,
který se na zem spustil na
zlaté niti.

Naše malé výtvarnice si z této trojice vybraly anděla, jak se jim povedl,
posu	te sami.
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_13._12._2021_-
_tema_Cert%2C_Mikulas%2C_Andel/

Vyhodnocení 120. výtvarné a literární soutěže
na téma: VÁNOČNÍ OZDOBA

Celkem odevzdaných 45 výtvarných prací, z toho 5 prací kolektivních.

ZŠ Jince
1. třída Anička (VU BAO NGOC)
2. třída Vanesa Krotilová
3. třída Jindřich Kratochvíl
Cena poroty
1. třída společná práce Markétky

Janičové a Matěje Vinše
3. třída Veronika Mištová
2. oddělení ŠD společná práce žáčků
Zvláštní cena
1. oddělení ŠD společná práce žáčků
3. oddělení ŠD společná práce žáčků
3. B společná práce žáčků

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_souteze_
knihovny_na_tema_Vanocni_ozdoba/

Jedna z vyhodnocených prací



51

Př ipomínáme:

Soutěž pro děti na měsíc LEDEN
Téma: SNĚŽÍTKO
Odevzdání: do 14. ledna 2022
Vyhodnocení: 21. ledna 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru - knihovně

Lednové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

10. 1. Sněhulák
17. 1. Pirátský dalekohled
24. 1. Papoušek
31. 1. Sádrové odlitky

Př ipravu jeme:
Únorové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

7. 2. Svatý Valentýn
14. 2. Papírová škraboška
28. 2. Maják

Nová soutěž pro děti na měsíc ÚNOR
Téma: SRDCE, SRDÍČKO, KAM SE PODÍVÁŠ
Odevzdání: do 11. února 2022
Vyhodnocení: 18. února 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru - knihovně

11. piškvorky s knihovnou
22. 2. 2022 od 14.00 do 16.00 hodin v komunitním centru - knihovně
K pravidlům: věkově neomezeno - čas 2 hodiny - hraje každý s každým.
Podrobné organizační pokyny na místě.

Na  brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



52

Jinečáček

Jinečáček z. s. leden 2022

Drahí, milí,
prednostne prajem láskavý nadchádzajúci nový rok. Príliv
realizovatelných plánov, nevyčerpatelnú rados� a chu� spo-
lutvori�.

Za uplynulý mesiac sme s de�mi nádherne tvorili. Každý týždeň sme sa
venovali adventnej téme. Pripravovali sme dekorácie, plietli vence, piekli
cukroví. Krásne sme si to užili.

Zároveň rada by
som po	akovala.
Za príležitos� stre-
táva� sa v	ačíme
Pionýrom, ktorí
nám umožňujú
ich priestory. Ce-
níme si toho.
V stretávaní po-
kračujeme rovna-
ko a na	alej. A teda každý utorok, 9.00-12.00, tvorivá dielňa Pionýr.
Srdečne vítame aj všetky nové maminky ich die�atká.
Teším sa na Vás. Monika



53

Pionýrská skupina Jince leden 2022

Šachový kroužek PS Jince
Turnaj nadějí proběhl tentokrát
na Příbrami
Tradiční Turnaj jineckých nadějí, a tentokrát i příbramských, spojený
s otevřeným přeborem žáků jinecké základní školy, se uskutečnil v letoš-
ním roce v příbramském Domě dětí a mládeže. Proběhl v sobotu 20. listo-
padu a jeho organizace se ujal nejen Šachový oddíl Pionýrské skupiny Jin-
ce, ale hlavně Šachový klub Příbram-Baník.
Ke stanovení tohoto místa konání nás vedla mimo jiné i možnost využití
větších prostor z důvodu lepšího zabezpečení epidemiologických opatření.
V Turnaji nadějí pro mladé hráče bez osobního koeficientu ELO zaslouže-
ně zvítězil reprezentant ZŠ Pavla Lisého Hostomice Lukáš Klán. Za ním
následovali Michal Gacho ze ŠK Zdice a Šimon Bárta ze Základní školy
Jiráskovy sady Příbram. Jinecký Vojtěch Karel Došek měl stejný po-
čet bodů, ale menší pomocné hodnocení buchholz, a tak na něho zbylo
i tak pěkné 4. místo.
V Otevřeném přeboru ZŠ a MŠ Jince pro registrované šachisty, ale
i v absolutním pořadí, obsadil 1. místo Martin Štufka z Baníku před
Adamem Hečlem a Antonínem Mezerou (oba Pionýr a TJ Jince).
Na velmi pěkném 5. místě skončila nejlepší dívka Anna Šimpachová,
která je nyní neregistrovaná, ale ještě nedávno reprezentovala jineckého
Pionýra i Šachový oddíl TJ Jince.

Antonín Mezera Adam Hečl s Annou Šimpachovou



54

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.

Nejúspěšnějším žákem ZŠ a MŠ
Jince se stal podle očekávání
Antonín Mezera. Druhý Do-
šek hrál sice pěkně, ale zkušeněj-
šího soupeře nepředstihl.

Nejlepší hráči turnaje
s rozhodčím Davidem Vošickým

První Sněžný online turnaj
Z důvodů šíření onemocnění Covid 19 v naší republice se postupně začala
omezovat účast na kontaktních šachových akcích a začal se opět ve větší
míře využívat internet. V průběhu prosince se z preventivních důvodů akce
v klubovně úplně ukončily. Věříme, že to naši členové i příznivci pochopí.
Jednu z internetových akcí - Sněžný online turnaj - uspořádal na portálu
Lichess Adam Hečl.
Vítězem toho zápolení s pečlivě vybraným originálním názvem se stal
Tomáš Brotánek. Poprvé se vydal za štěstím do virtuálního prostředí
internetu i starosta Jiviny Václav Ungr a štěstí mu přálo. Obsadil
2. místo. Třetí příčka byla přisouzena domácímu Miroslavu Maršálkovi.
Počítalo se nejprve jen s tímto jedním prosincovým turnajem na webu, ale
nakonec se pořadatel rozhodl po dohodě s vedoucími kroužků v těchto
turnajích pokračovat.

1. Tomáš Brotánek 2. Václav Ungr



55

Ze života školy leden 2022

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Berušky a Broučci si ke konci roku hodně povídali
o nadcházejících svátcích. Zájem, ale i obavy, v nich vzbu-
zoval plánovaný příchod Mikuláše, čerta a anděla. O to víc
byly děti potěšeny, když nám pouze za dveřmi zanechali
mikulášské balíčky.
Ovšem nejvíce se
děti těšily na Váno-
ce, Ježíška a dáreč-
ky. Vzájemně si sdě-
lovaly, co si od Ježíš-
ka přejí. Hodně
času strávily pozoro-
váním ozdobeného
stromečku a poku-
kováním po Ježíško-
vi z okna. Při posle-
chu koled jsme spo-
lečně upekli cukroví
a vytvořili vánoční
přáníčka pro rodiče.
Tradičně jsme tato
dvě překvapení vyu-
žívali na vánočních
besídkách, ovšem
vzhledem k nevhod-
né pandemické situ-
aci se letos, bohužel,
opět neuskuteční.
To nás ale nemůže
zastavit ve zpěvu
vánočních písní a
dovádění v rámci pohybových her. Stále procvičujeme barvy, počítání
do pěti a samostatné oblékání. Díky sněhové nadílce jsme si užili legraci
a hry ve sněhu.



56

Motýlci se na příchod Mikuláše také připravovali tím, že obkreslovali své
postavy na velký papír a každý si vytvořil svého Mikuláše, čerta nebo
anděla. Nejenže si užili řádění ve sněhu, také se vydali k betlému do Čen-
kova. Vypravili se i do lesa ke krmelci, kde zanechali něco dobrého zvířa-
tům. Každý Motýlek vyrobil rodičům malý dáreček a vánoční přání. Spo-
lečně děti pekly cukroví a zdobily vánoční stromek, u kterého zpívaly
koledy.

Žabičky si nejdříve
připomněly tradici čer-
ta a Mikuláše, naučily
se hodně čertovských
písniček, básniček a ta-
nečků. Společně vyrobi-
ly krásné peklo a za
odměnu dostaly „miku-
lášský balíček“ plný
dobrot. A jak už to bývá,
hned potom se Žabičky
začaly těšit na Vánoce



57

a byly plné očekávání, jestli i tento rok přijde Ježíšek. Jelikož potřebovaly,
aby jim to rychle uteklo, krátily si čekání vánočními koledami, vyráběním
přání a dárků pro rodiče, vánočním zdobením třídy, a také pečením voňa-
vého cukroví. Nezapomněly ani na vánoční nadílku pro zvířátka v lese
a moc se těšily na tu svou.

Včeličky si vyráběly čertíky a Mikuláše, zpívaly o nich písničky a vyprá-
věly zážitky, kterých bylo po setkání s čerty opravdu mnoho. Něco nového
se dozvěděly o cestě Josefa a Marie do Betléma, povídaly si o příběhu naro-
zení Ježíška, a také si zahrály divadlo o tom, jak to všechno bylo. Ve třídě
už mají stromeček, který si nazdobily, a sdělují mu svá přání. Některá přá-
ní nejsou skromná, ale upřímná. Také se děti ze Včeliček vydaly na cestu
k betlému ze sena, který je každý rok postavený v Čenkově. Bylo studené
počasí, ale stálo to za to!

Za kolektiv MŠ Sluníčko
Michaela Němcová a Nikola Rajnohová



58

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. leden 2022

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010; e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Vyučující hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh,

soubor trubačů
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková, DiS.: příčná flétna, klavír
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír
Michal Filina, dipl. um.: akordeon, klavír

Vyučující literárně-dramatického oboru / divadlo
Veronika Diamantová, DiS.

Konec roku v jinecké pobočce ZUŠ
Žáci naší pobočky
se těšili na ZAHÁ-
JENÍ ADVENTU
v Jincích, kde se
měl uskutečnit sa-
mostatný koncert
trubačů naší ZUŠ
na náměstí. Bohu-
žel, tak jako jinde,
byla tato velká akce
zrušena. „Náplastí“
pro nás i pro obyva-
tele Jinec bylo ko-
mornější rozsvícení



59

vánočních stromů
v Jincích a Rejkovi-
cích. Na čtyřech sta-
novištích naši truba-
či zahráli několik vá-
nočních písní a ko-
led. Byli jsme mile
překvapeni hojnou
účastí občanů, kteří
přišli nasát sváteční
atmosféru, která byla
umocněná i sněho-
vou nadílkou, jež
k Vánocům patří.

Za dodržení epidemických opatření se konaly naše dva VÁNOČNÍ KON-
CERTY žáků jinecké pobočky ve dnech 14. a 15. prosince v Posádkovém
domě armády v Jincích.
První koncert byl přehlídkou umění žáků hudebního oboru – představily
se veškeré soubory hudebních nástrojů, soubor sborového zpěvu a žáků
hudební výchovy. Druhý koncert nabídl sólová vystoupení žáků. Nastudo-
vaná hudební čísla se jim opravdu povedla a rodiče mohou být na své
potomky právem hrdi. Překvapením a poděkováním pro účinkující byly



60

„hudební“ perníčky, které napekla
a nazdobila naše paní učitelka Ale-
na Packová. V závěru druhého
koncertu předal radní Miroslav
Maršálek přítomným učitelům se
slovy díků knihu o životních osu-
dech geniálního houslisty Josefa
Slavíkova „Koncert srdce svého
II“. Doufejme, že situace se natolik
zlepší, abychom mohli bez obav
uskutečnit naše jarní koncerty.



61

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Mimo velká vy-
stoupení v PDA se
konaly i menší,
TŘÍDNÍ KON-
CERTY v komu-
nitním centru.
I tyto se setkaly
se zájmem rodičů
a dalších rodin-
ných příslušníků,
což nás velice těší.

Ještě nás čeká jeden TŘÍDNÍ KONCERT, a to 6. 1. v 17 hodin v komu-
nitním centru – knihovně. Pavel Hrubý
foto ZUŠ, KC a M. Maršálek



62

Český rybářský svaz, MO Jince leden 2022

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 4. 1. 2022 od 17.00 hod na

domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

2) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 4. 1. 2022 od 17.00 hod
do 17.30 hod u domečku ČOV.

3) Termín a čas výdeje členských známek (pravidelný peněžitý příspěvek)
na rok 2022 je nutné domluvit u pana Zdeňka Beránka (mobil:
+ 420 723 771 251, e-mail: velberanek@seznam.cz).

4) Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2022 je nutné domlu-
vit u pana Reného Kenardžieva (mobil: + 420 606 149 443, e-mail:
renekenardžiev@seznam.cz). Proplacení brigádnických hodin (pracovní
roční příspěvek) na rok 2022 je možné uhradit u pana Reného
Kenardžieva.

5) Dne 5. 3. 2022 od 14.00 hod, proběhne členská schůze ČRS, z. s.,
MO Jince v hospodě „Za Vodou“ v Čenkově. Po skončení schůze se všem
zúčastněným bude podávat občerstvení. Členské známky (pravidel-
ný peněžitý příspěvek) na rok 2022 a povolenky k lovu
(s úhradou neodpracovaných brigádnických hodin/pracovní
roční příspěvek) na rok 2022 budou vydávány od 13.30
do 14.00 hod, pokračování po členské schůzi. Členská schů-
ze je volební.

Nasazování ryb do rybníků a revíru ČRS, z. s.,
MO Jince v roce 2021
Dne 7. 5. 2019 jsme na výborové schůzi projednali obsah informací zveřej-
ňovaných o nasazování ryb do rybníků a revíru, které obhospodařujeme.
Souhlasíme s názorem předsedy ČRS, z. s., SÚS pana Dušana Hýbnera,
který na setkání s výborem MO Týnec nad Sázavou k danému problému
uvedl, citujeme:
„Nespokojenost se zveřejňováním násad: předseda znovu vysvětlil tento
krok, jsou to ryby a peníze nás všech. Propagujeme, že ryby z vody nejen
bereme, ale i do ní dáváme a staráme se o to, aby naše toky a revíry neby-
ly mrtvé.“



63

Z vlastního chovu jsme dne 30. 10. 2021 nasadili:
• kapra obecného K2-3 o hmotnosti 720 kg (cena za jednotku 57,00 Kč /

HV-2021/, celkem 41 040,00 Kč),
• ostatní („bílá ryba netříděná“) o hmotnosti 26 kg (cena za jednotku

Br - 2, 30,00 Kč, celkem 780,00 Kč).

ČRS, z. s., SÚS nasadil:
• dne 27. 3. 2021: 135 ks kapra obecného K 2-3 o hmotnosti 230 kg (cena

za jednotku 55,00 Kč, celkem 12 650,00 Kč, dotace ČRS, z. s., SÚS, více
zarybnění),

• dne 26. 5. 2021: 200 ks odkrmeného úhoře o hmotnosti 2 kg (cena
za jednotku 1 799,75 Kč, celkem 3 599,50 Kč, dotace).

Nakoupili jsme a nasadili:
• dne 9. 3. 2021: amura bílého A-2 o hmotnosti 25 kg (cena za jednotku

70,03, celkem 1 750,87 Kč),
• dne 9. 3. 2021: štiku obecnou Š-2 o hmotnosti 15 kg (cena za jednotku

240,00 Kč, celkem 3 600,07 Kč započtena přeprava 229,00 Kč)
• dne 12. 4. 2021: pstruha duhového Pd-2 o hmotnosti 75 kg (cena za jed-

notku 155,25 Kč, celkem 11 643, 80 Kč),
• dne 19. 4. 2021: kapr plůdek o hmotnosti 100 kg (cena za jednotku

115,00 Kč, celkem 11 500,00 Kč),
• dne 25. 10. 2021: kapra obecného K 2-3, o hmotnosti 600 kg (cena

za jednotku 55,00 Kč, celkem 37 950,00 Kč,
• dne 25. 10. 2021: štiku obecnou Š-2, o hmotnosti 10 kg (cena za jednot-

ku 220,00 Kč, celkem 2 530,00 Kč),
• dne 29. 10. 2021: 200 ks candáta obecného Ca-1 o hmotnosti 4,6 kg

(cena za jednotku 4,60 Kč, celkem 1 035,00 Kč),
• dne 22. 11. 2021: lína obecného, L 2-4 o hmotnosti 30 kg (cena za jed-

notku 80,00 Kč, celkem 4 092,80 Kč).
V celkové ceně je započtena přeprava a DPH.

Za granulované krmivo (500 kg KP 1, 1 000 kg KP 2 a 150 kg PD 2 včet-
ně přepravy) jsme zaplatili 21 442,00 Kč.

Když si spočteme naše náklady na nákup ryb, krmení a nasazení ryb
z vlastního chovu, tak se dopracujeme za rok 2021 k číslu 137 364,54 Kč.
Pokud bychom neměli založený Fond pro nákup ryb a pravi-
delně do něj nepřispívali, tak z rozpočtu na rok 2021 bychom
tuhle částku nemohli uhradit.



64

Dotace na nákup a následné vysazení kapra obecného K 2-3
a odkrmeného úhoře od ČRS, z. s., SÚS činní 16 250,00 Kč.
Touto cestou chceme poděkovat ČRS, z. s., SÚS za dodávku
ryb, které skončily v revíru 411 061 LITAVKA 5.

Na rok 2022 jsme objednali:
• 6 000 ks kapra obecného K-1,
• 1 000 ks lína obecného, L-1,
• 300 ks lína obecného L 2-4 o celkové hmotnosti 30 kg,
• 500 ks amura bílého A-1,
• 50 ks amura bílého A-2 o celkové hmotnosti 30 kg,
• 300 ks candáta obecného Ca-1,
• 50 ks štiky obecné Š 2-3 o celkové hmotnosti 25 kg,
• 100 ks odkrmeného úhoře,
• granulované krmivo (500 kg KP 1 a 1 000 kg KP 2).

Touto cestou bychom chtěli požádat naši veřejnost, aby nebyla lhostejná
k „pytláctví“. Každý z vás, pokud bude mít podezření na „pytláctví“, může
zavolat PČR nebo členům výboru.

Snažíme se, aby revíry byly udržo-
vány vzhledem k menšímu počtu
práceschopných členů naší MO,
nebo� nejde všechno najednou
a musíme to dělat dlouhodobě.
Veřejnost tak může bez problémů
venčit své psy, procházet se s dět-
mi, využívat upravené prostory
pro relaxaci. Současně všechny žá-
dáme, aby kolem rybníků udržova-
li pořádek.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince

Řádění bobrů na litavce.



65

Český svaz zahrádkářů leden 2022

Vážení spoluobčané,
děkujeme, že jste podpořili dobrovolnou sbírku pro postižené děti.
Děkujeme za každý příspěvek do kasiček, které byly umístěny v ordinaci
praktického lékaře, v lékárně na Zborovské, v hospodě Za Vodou v Čenko-
vě a v hotelu Kratochvíl.
Výtěžek činil 4 945 Kč a peníze byly věnovány Domovu Svatý
Jan, poskytovateli sociálních služeb osobám s mentálním postižením.
Zároveň nás velmi mrzí, že se nemohl uskutečnit připravovaný Květinový
candrbál v Čenkově. Tímto se omlouváme všem sponzorům, kteří se roz-
hodli nás podpořit, že jsme jejich konkrétní dary nemohli přijmout.
Finanční prostředky, které věnovali na nákup tomboly, ale posloužily dob-
ré věci - byly též věnovány Domovu Svatý Jan. Ještě jednou děkujeme.
Tak snad si to na příštím Květinovém candrbálu všechno vynahradíme.
Přejeme všem našim příznivcům hodně štěstí a zdraví v roce 2022.

Plackování
Přestože se v závěru minulého roku začala zpřísňovat protiepidemická
opatření, naše Plackování se 4. prosince 2021 v hotelu Kratochvíl nako-
nec mohlo přece jen uskutečnit.
Vzorků placek různých druhů a tvarů se sešlo deset a porota nakonec
rozhodla o tom, že o první místo se podělí dva soutěžící:
Helena Pitelková za
své škvarkové placky a
Jiří Kuldanek se speci-
álním „Československým
bramborákem Kulda-
nek“.
Na druhém stupínku se
umístila Marie Houš-
ková, která představila
své květákové placky a třetí Šárka Nesvadbová vsadila též na klasiku
- škvarkové placky. Po soutěži jsme poseděli při harmonice, na kterou nám
oblíbené písničky zahrála paní Dana Jará.
A už te	 přemýšlejte, čím porotu zaujmete letos. Téma zní: Pomazánky.
Vítězové soutěže o nejchutnější placky. Foto Miroslav Maršálek.
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Plackovani_-_Kratochvil_Jince_2021/

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS



66

Farnost Jince leden 2022

Římskokatolická farnost u kostela sv. Mikuláše v Jincích

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

neděle 8.00 – mše svatá
středa 17.30 – modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek 18.00 – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa 18.30 – katechumenát
čtvrtek 18.30 – biblická hodina
pátek 14.00 – katecheze dětí a mládeže

Žehnání a svěcení
Žehnání domů a předmětů
Podobně jako při žehnání osob, vzývá církev Boží dobrotu také tehdy, když
lidé žádají požehnání pro svůj dům, nebo jiné vhodné předměty. Užívání
posvěcených předmětů člověka chrání před působením ducha zla, ale pouze
v tom případě, že dotyčný žije v přátelství s Bohem, pravidelně se modlí
a pokud je to možné, přijímá svátosti. Při každém žehnání místa nebo před-
mětů je třeba, aby se do modlitby aktivně zapojili zejména ti, kterých se
obřad svým zaměřením bezprostředně týká.

Žehnání předmětů osobní zbožnosti
Během liturgického roku si věřící v kostele tradičně nechávají žehnat
např. domácí adventní věnce, vodu do kropenky, hromniční svíčku, vrbové
ratolesti kvetoucích kočiček, velikonoční pokrmy, růžence, kříže, zbožné
obrázky, sošky, medailky na krk atd. V případě nutnosti zničit staré po-
svěcené předměty, doporučujeme jejich uctivé spálení. Rozhodně nikdy
nepatří na skládku.

Žehnání zaměřené ke slavení liturgie
Žehnání míst (kostel, oltář), předmětů (např. kalich) a posvátných rouch
určených k bohoslužbě naznačuje jejich vynětí z běžného světského užívá-
ní a odevzdání Bohu. Odtud plyne nutnost dodržovat v chrámových pro-
storách posvátné ticho, dbát na vhodné oblečení, vypnutý mobil apod.



67

Žehnání dobrých výtvorů lidských
Žehnání však může být míněno i jinak. Chceme-li např. Bohu poděkovat
za š�astně dokončené dílo, které má charakter užitečné služby ve společ-
nosti, je dobré připravit slavnostní požehnání nové silnice, mostu, tělocvič-
ny atd. Podobně můžeme žehnat dopravní prostředky, a tak svolávat Boží
ochranu na řidiče a ostatní cestující (např. automobily před letními prázd-
ninami, motorky na začátku sezóny).
Jiná situace nastává na začátku stavby (např. rodinného domu), kdy je
možné vzývat Boží pomoc, bez které je – jak známo – marné lidské namá-
hání.
Je-li dům již postaven, doporučuje se provést požehnání formou modlitby
za ochranu dobrých vztahů jeho obyvatel. Zde má své místo tradiční nápis
posvěcenou křídou kolem svátku Třech Králů (K + M + B = Kristus a�
žehná tento příbytek). Vhodnou příležitostí ke slavnostnějšímu požehnání
s knězem může být např. větší rekonstrukce domu či bytu, případně nastě-
hování do nového domova.

Žehnání zvířat
Při stvoření světa daroval Bůh život nejen člověku, ale přivedl k Adamovi
také další tvory. Laskavý zájem a také vhodná péče o zvířata (a� už domá-
cí, nebo žijící ve volné přírodě) odpovídá lidskému úkolu „vládnout“ zemi.
Žehnání zvířat lze chápat jako díkůvzdání Stvořiteli za pestrou rozmani-
tost tvorstva. Zároveň nám přináší příležitost k rozvíjení živějšího vědomí
zodpovědnosti člověka za přírodu, jejíž máme být vynikající součástí.

Žehnání symbolů společenské angažovanosti
Oblíbeným obřadem je žehnání praporů (obce, hasičů, sportovních klu-
bů…). Při takových příležitostech si uvědomujeme, že Bůh s radostí pod-
poruje všechny lidi, kteří se sdružují za účelem společného úsilí o dobro.

Žehnání hrobu
Požehnání spojené s výkropem hrobu je pevnou
součástí křes�anského pohřbu i připomínky věr-
ných zemřelých (dušičková pobožnost na hřbito-
vě). V tomto případě lze jednání církve chápat
jako projev víry ve vzkříšení mrtvých.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
nietykalnymsw@poczta.onet.pl



68

Pokud byste rádi podpořili chod farnosti či opravy kostelů a far (Jince,
Hluboš, Pičín), zde si dovolím uvést číslo účtu farnosti: 520413319/0800
(Česká spořitelna, a. s.).
Zároveň připomínám, že rád vystavím (po obdržení daru) dárci potvrzení
o řijetí daru, které může následně použít ve svém daňovém přiznání.

Charita Příbram – kontaktní místo Jince na faře
Můžete za námi přicházet každé úterý od 13.00
do 16.00 hodin, případně dle domluvy na telefonu:
Václava Caithamlová – tel. 733 741 351,
Petra Tuháčková – tel. 730 592 901.

Pomáháme Vám v rámci registrovaných služeb:
Domácí zdravotní péče | Pečovatelská a odlehčovací služba
Denní stacionář | Služby pro rodiny s dětmi

Charita Příbram Vám přeje š�astný nový rok 2022.
Děkujeme za Vaši důvěru a podporu v uplynulém roce, bez níž bychom
nemohli naplňovat naše poslání - dávat potřebným lidem pomoc, přijetí
a naději. Ing. Jiří Kala, ředitel

Další možností, jak přispět, je online kasička – zasláním bezhotovostního
příspěvku do sbírky bankovním převodem, skrze formulář na webových
stránkách Tříkrálové sbírky, a to od 1. 12. 2021 do 30. 4. 2022.

Letošní koledování je naplánované od 1. 1.
do 16. 1. 2022, kdy bude možné přispět
do zapečetěné kasičky v kostele sv. Miku-
láše v Jincích nebo v komunitním centru
s knihovnou (naproti škole) v 1. patře.
Potkat se s koledníky, kteří vám budou chtít
předat radost a boží požehnání, můžete
na mši svaté v neděli 9. 1. 2021 v kostele
sv. Mikuláše.

Třetí možností a novinkou pro „technicky zdatné“ je bezhoto-
vostní převod skrze QR kód. Ten bude možné provést od 1. 1.
do 31. 1. 2022.
Díky vybraným finančním prostředkům chceme společně s vámi
pomoci těm, kteří si sami pomoci nemohou. V roce 2022 bude
na Příbramsku tato finanční částka určena pro podporu rodin s dětmi.

Václava Caithamlová



69

Oáza Jasmínka leden 2022

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka
Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Pravidelné akce:

úterý 18:30 – 20:00 Hravé cvičení - obsazeno
tředa 16:30 – 18:00 Hravé cvičení - přirozeně a zdravě

se hýbat je důležitou součástí celkové pohody
18:00 – 21:00 Tvořivé kreslení - praktika pro účastníky

základního kurzu
čtvrtek 17:30 – 19:00 Jóga pro ženy a dívky od 12 let

Kurzy a semináře:

pátek 7. 1. 15:00 – 16:00 Sufijské cvičení - pohybová meditace
pro srdeční čakru

sobota 15. 1. 10:00 – 17:30 Konstelace s Vojtou Franče
- seberozvojový seminář



70

pátek 21. 1. 15:00 – 21:00 Tvořivé kreslení - základní kurz
Technika vychází z neurografiky. Díky ní získáme možnost pracovat se
svými problémy bez vnější pomoci. Může nám posloužit jako první po-
moc i nástroj při řešení dlouhodobých témat. Jedná se o nový kreativní
způsob, který nám pomůže tvořit si realitu dle svých nejkrásnějších vizí
a představ.

sobota 22. 1. 9:30 – 16:30 Probouzení srdce - seminář
V dnešní chaotické době potřebujeme, více než dříve, dobrého navigá-
tora. Pokud se nám podaří navázat komunikaci s vlastním srdcem,
máme většinou vyhráno. Tento seminář nám může ukázat některé
možné způsoby, jak na to. Pak už stačí vytáhnout kotvu a vyplout vstříc
novým dobrodružstvím.

neděle 23. 1. 9:30 – 16:30 Strom vděčnosti a přání - seminář
Další algoritmus tvořivého kreslení. Po účasti na základním semináři
tvořivého kreslení je možné se v této technice dále rozvíjet.

sobota 11. 2. 17:00 – 20:00 Koncert křiš�álových mís
Hluboký zážitek a harmonizace za zvuku tónů křiš�álových mís. Provází
Jiřina Solvana Vašínová.

Bližší informace a možnost přihlášení na jednotlivé akce
najdete na stránkách www.azted.cz nebo volejte 773 209 123.

Na společně
příjemně prožitý
čas se těší Katka,
Myrka, Tara,
Vla�ka, Luděk,
Jiřinka a Vojta.

Katka Dendysová



71

Fotbalový oddíl SK Jince 1921 leden 2022

Zakončení podzimní části sezóny
A-tým přezimuje v okresním přeboru na prvním místě
s náskokem tří bodů na Sedlčany a pěti bodů na Trhové
Dušníky. V průběhu podzimní části naši jedenáctkrát zví-
tězili a pouze dvakrát prohráli (s Březnicí a Počepicemi)
Lukáš Dráb vede tabulku střelců s třinácti vstřelenými
brankami.

Výsledky A-týmu (okresní přebor):
SK Jince 1921 – TJ Sokol Rosovice 6 : 0
branky: 2x Matys, Dendys, Dráb L., Mařík, Kuba
SK Třebsko – SK Jince 1921 1 : 3
branky: 2x Matys, Vejr V., Beneš, Kuthan
SK Jince 1921 – TJ Sokol Počepice 1 : 3
branky: Štěrba
TJ Sokol Dublovice – SK Jince 1 : 4
branky: 2x Dráb L., Hausner, Beneš

B-tým podzimní část zakončuje na jedenáctém místě, kdy ze 12 utkání
dokázal zvítězit pouze ve dvou, proti Lázu a Třebsku

Výsledky B-týmu (III.  třída sk. A):
SK Jince 1921 – TJ Sparta Věšín 1 : 5
branky: Hůla R.
TJ Ligmet Milín – SK Jince 1921 4 : 1
branky: Kuthan
SK Jince – TJ Sokol Hvožany 0 : 4
Sokol Vrtule Láz – SK Jince 1921 4 : 6
branky: 3x Kugler, Mottl, Dráb L., Dráb M.

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal

Pro případné zájemce o sponzorování oddílu je k dispozici reklamní
plocha. Více informací ohledně sponzoringu na tel. 721 181 483.
Jakoukoliv podporu jineckého fotbalu vítáme, a� již půjde o nové členy,
rodiče, případné sponzory a v neposlední řadě fanoušky. Těšíme se na vás!

Za SK Jince Dino Šećerović



72

TJ Sokol Jince leden 2022

TJ Sokol Jince informuje
Dobrá zpráva do začátku nového roku 2022 – v době uzá-
věrky tohoto čísla zatím epidemická situace nenasvědčo-
vala tomu, že by mělo dojít k uzávěře tělocvičných akti-
vit, jako tomu bylo počátkem roku 2021. Těšíme se, že
cvičenci budou moci v plné míře využívat naši sokolovnu ke svým tělocvič-
ným aktivitám. Samozřejmě rádi přivítáme nové zájemce a členy.
Podmínkou cvičebních aktivit stále zůstává dodržování platných epidemio-
logických opatření.

Aktualizované cvičební hodiny v sokolovně od 1. 1. 2022

Po: 15.00 – 16.30 Všestrannost + gymnastika žákyně
17.00 – 18.00 Všestrannost starší ženy
18.00 – 19.30 Florbal muži
19.30 – 21.00 Společenský tanec

Út: 14.00 – 16.00 Pionýr - dlouhodobý pronájem
16.00 – 17.30 Florbal žáci

St: 16.00 – 17.00 Kondiční cvičení starší žactvo
18.00 – 19.15 Country tance Dupačky
19.15 – 21.00 Skupina lidových tanců

Čt: 15.45 – 17.15 Všestrannost + gymnastika žákyně
18.00 – 19.00 Všestrannost starší ženy
19.30 – 21.00 Společenský tanec

Pá: 16.00 – 17.30 Florbal žáci
17.30 – 19.00 Florbal muži

Ne: 18.00 – 20.00 Nohejbal muži
20.00 – 21.30 Volejbal dorost a dospělí

Hodiny se operativně mění a doplňují dle potřeby a zájmu jednotlivých
oddílů.



73

Žákovské turnaje ve florbalu
Po takřka 2leté pauze si konečně kluci z florbalového oddílu mohli zazávodit.
V sobotu 27. 11. 2021 se uskutečnil ŽUPNÍ ŽÁKOVSKÝ
TURNAJ v naší sokolovně, na který jsme obdrželi dotaci z grantu
MŠMT prostřednictvím ČOS ve výši 3 500 Kč. Bohužel, na poslední chvíli
se z turnaje odhlásilo několik jednot v souvislosti s vyhlášením nouzového
stavu, přesto si kluci v počtu 24 závodníků turnajové atmosféry plně užili.
Turnaje se kromě našich závodníků, kteří postavili 3 družstva (2 mladších
a 1 starších žáků), zúčastnilo 1 družstvo mladších a 1 družstvo starších
žáků ze Sokola Roztoky u Prahy. V kategorii starších žáků zvítězili kluci
z Jinec, v kategorii mladší žáci kluci z Roztok.
Na závěr turnaje se utkala družstva postavená z trenérů a starších žáků
(po jednom družstvu z každé jednoty) a zvítězily pořádající Jince.

Druhým turnajem, kde si
naši žáci zazávodili, byl
ŽUPNÍ TURNAJ ŽAC-
TVA pořádaný 12. 12.
2021 Sokolem Dobříš.
Turnaje se zúčastnila flor-
balová družstva z TJ So-
kol Dobříš, Jince, Příbram
a Roztoky u Prahy. Cel-
kem se závodilo ve třech
kategoriích: kategorie 1 -
nejmladší žáci, kategorie 2
- mladší žáci a kategorie 3
- starší žáci. Naši starší
žáci obsadili 1. místo,
mladší žáci 4. místo a nej-
mladší žáci 3. místo. Větši-
na členů družstev katego-
rie 1 a 2, mladší a nejmlad-
ší žactvo chodí trénovat
teprve od září 2021 a na
turnaji hráči sbírali zkuše-
nosti. Závěrem: „Sláva ví-
tězům a čest poraženým.“



74

Organizační záležitosti:
Začátek roku v přírodě
Turistický oddíl TJ Sokol Jince připravil na neděli 2. ledna 2022 turistic-
kou vycházku - „Novoroční výstup na Plešivec (Čertova Kazatelna)“. Jeli-
kož však lednový zpravodaj vychází o několik dnů později, pozvánku
zájemci našli např. na webu městyse Jince.

Rok 2022 je pro nás rokem volebním
Stávajícímu výboru končí 3leté volební období, na volební valné hromadě
bude zvolen výbor nový na další 3leté období včetně KK. Zletilí členové
mohou zasílat své návrhy na kandidáty do výboru a KK na e-mail:
info@sokoljince.cz nebo na telefonní číslo některého ze stávajících čle-
nů výboru.
Doufáme, že stávající členové přijdou podpořit činnost Sokola v Jincích
účastí na volební valné hromadě, jejíž termín včas sdělíme.

Přechod na elektronickou evidenci členské základny ČOS
(program ECZ)
To je druhá velká změna, která nás čeká od 1. ledna 2022.
Program, který by měl usnadnit práci jak s výkaznictvím, tak s dotacemi
- propojení s dotačním systémem NSA, následná kontrola dat na registr
obyvatel, členské známky a členské průkazy v el. podobě (samozřejmě
s možností jejich vytištění) atd.
„Pro naši obec se jedná o jednu z největších změn, které jsme v posled-
ních letech zažili. A zároveň jednu z nejdůležitějších! Jejím cílem je
především sjednotit data do jednoho systému, z čehož plyne celá řada
výhod. Jsem si vědomá toho, že jde opravdu o velkou změnu. Je to nová
věc, kterou je potřeba se naučit a pro některé členy to nebude jednodu-
ché. Výhody, které tímto získáme, jsou ale velké. Elektronická evidence
členů nám zkrátka usnadní život a věřím, že až se zaběhne, všichni ji
ocení,“ říká Hana Moučková, starostka ČOS.
Novému výboru nezbyde nic jiného, než se s touto radikální změnou „poprat“.

Členské příspěvky na rok 2022
V návaznosti na tuto změnu prosíme stálé členy a zákonné zástupce
žactva, aby co nejdříve - nejpozději však do 15. 3. 2022, uhradili členské
příspěvky na rok 2022, a to bu	:
• hotově přes vedoucí svých oddílů nebo
• bezhotovostně zasláním na účet TJ Sokol Jince č. 250230108/0300.



75

Výše příspěvků pro rok 2022 = členská známka + oddílový
příspěvek.
Členská známka stanovená ČOS (u každého člena se automaticky
generuje v ECZ)
• 200 Kč – děti předškolního věku, žáci základních a středních škol,

důchodci 65+
• 500 Kč – ostatní (19 - 64 let)
Oddílový příspěvek (pokrývá potřeby daného oddílu a částeč-
ně náklady provozu)
• 400 Kč - florbal žactvo, gymnastika + všestrannost žactvo
• 300 Kč - základní pro ostatní oddíly
• 0 Kč - cvičitelé, členové bez oddílové příslušnosti
S blížícím se koncem roku 2021 bychom chtěli poděkovat všem našim čle-
nům z řad dospělých, žactva i cvičitelům za činnost v naší jednotě, která
byla opět v tomto roce poznamenána nelehkou situací koronavirové pan-
demie, kdy jsme opět byli nuceni v důsledku epidemiologické situace uza-
vřít prostory naší sokolovny k tělocvičným aktivitám takřka na 5 měsíců
(od ledna do května). Bohužel, vzhledem k této uzávěře se opět v letošním
roce nekonaly žádné župní soutěže a závody, tak atraktivní pro naše cvičence.
Co se týká členské základny, zůstala počtem srovnatelná s předešlým pan-
demickým rokem 2020. Ke konci letošního roku vykazujeme 111 členů,
z toho 61 dospělých a 50 žactva a dorostu (v roce 2020 to bylo 119 členů).
Děkujeme tímto všem, kteří úhradou členských příspěvků udrželi a stále
udržují v chodu naši jednotu, i když nemohli plně využívat sokolovnu ke
svým sportovním aktivitám.
Ani výbor v době uzávěry nezahálel. V letošním roce se nám podařilo zís-
kat na dotacích přes 332 tis. Kč k zajištění provozu, údržby a činnosti.
Mimo jiné byla provedena výměna posledních oken na budově sokolovny,
a to v přísálí. Bylo zakoupeno další cvičební nářadí a náčiní pro oddíly vše-
strannosti, kondiční cvičení, gymnastiku a florbal, podpořena činnost od-
dílu starších žen a Dupaček a vzdělávání cvičitelů formou odborných semi-
nářů organizovaných ČOS.  V současnosti čtyři nové cvičitelky absolvují
cvičitelský kurz všestrannost III. tř. Zpracováváme a podáváme žádosti
o dotace na rok 2022 k zajištění činnosti, provozu a údržby v následujícím
období a doufáme, že už k totální uzávěře nedojde.
Do nového roku 2022 přejeme nám všem pevné zdraví, radost z pohybu,
optimismus a duševní pohodu, klidný a spokojený život v kruhu svých
blízkých - bez roušek a sledování neustálých nařízení a omezení.

Za výbor TJ Sokol Jince - Jana Tesařová



76

Tělovýchovná jednota leden 2022

ŠACHOVÝ ODDÍL
Cenné vítězství nad Voznicí
Po volnu ve druhém kole k nám do Jinec přijeli hosté z TJ Sokol Voznice.
Střetla se tak družstva s nízkým věkovým průměrem. Zápas řídil jako roz-
hodčí kapitán jineckého týmu David Vošický.

Adam Hečl, Tonda Mezera a Jiří Zadina ml.

Soutěže družstev dlouho nevydržely
V listopadovém Jineckém zpravodaji jsem optimisticky uvedl, že mistrov-
ské soutěže družstev se konečně po dlouhé době rozběhly. Jenže to už ne-
platí. Po vyhlášení nouzového stavu byla regionální soutěž opět až do konce
roku přerušena. O dalším odkladu nebo pokračování se rozhodne v lednu.

Miroslav Maršálek, předseda

Hned v úvodu získal velkou
výhodu v zahájení náš Adam
Hečl. Soupeře začal velmi dů-
razně tlačit a ten byl nucen
krátce po zahájení zápasu ka-
pitulovat. V takové situaci si
psychologickou výhodu nene-
chali pokazit ani další naši
hráči. Nakonec jsme slavili vítězství 4:1. Ostatními bodujícími reprezen-
tanty Jinec byli Jiří Zadina mladší, David Vošický a Antonín
Mezera. Po třech kolech (ale jen dvou zápasech) se družstvo ŠO TJ Jince
nachází na 6. místě.



77

13. dělostřelecký pluk Jince leden 2022

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci LEDNU 2022 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13. 09,00 15,00
14.
15.
16.
17. 10,00 17,00
18. 09,00 17,00
19. 09,00 17,00
20. 09,00 17,00
21.
22.
23.
24. 10,00 17,00
25. 09,00 17,00
26. 09,00 17,00
27. 09,00 17,00
28. 09,00 17,00
29. 09,00 12,00
30.
31. 10,00 22,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.



78

Policie informuje leden 2022

Policejní služebna v Jincích na nové adrese
Služebna policistů má sídlo v budově Společenského
centra Josefa Slavíka, 1. patro, dveře vlevo.
Každý měsíc v úřední den budou policisté na služebně poskytovat
informace a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.
Úřední den na služebně je v roce 2022 každé druhé pondělí
v měsíci. V lednu to bude 10. 1. od 16 do 18 hodin.

Policie ČR - Obvodní oddělení Příbram - venkov

Za jedenáct měsíců letošního roku řešili příbramští policisté 1 264 doprav-
ních nehod, což je o 18 více než v loňském roce. Zemřelo šest lidí a sedm-
náct osob utrpělo těžké zranění. Šedesát motoristů, kteří způsobili neho-
du, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem 290 karambolů zavinila zvěř.
Na dopravních prostředcích vznikla škoda, která přesáhla 70 milionů
korun. Nejčastější příčinou dopravních nehod byl nesprávný způsob jízdy
a poté nepřiměřená rychlost.
Za měsíc listopad evidují policisté na Územním odboru Příbram 143 nehod,
jedna osoba zemřela, dvě skončily v nemocnici s těžkým poraněním
a 36 účastníků silničního provozu utrpělo zranění lehčího charakteru.
Dvacetiletý motorista v Čenkově nezvládl dne 28. listopadu ve večerních
hodinách jízdu na zledovatělé vozovce a po projetí zatáčky dostal s vozem
smyk, přejel mimo komunikaci, kde narazil do kamenného mostu. Hmot-
ná škoda byla vyčíslena na 70 tisíc korun.
Škoda ve výši 210 tisíc korun vznikla při nehodě, ke které došlo dne
9. prosince ráno v katastru obce Hluboš. Devětašedesátiletý řidič náklad-
ního vozidla nezvládl na zasněžené silnici průjezd zatáčkou a vyjel vlevo
mimo vozovku, kde havaroval do kovových svodidel.
První sníh na silnicích nezvládlo na Příbramsku několik řidičů a havaro-
valo. Policisté řešili čtyři dopravní nehody, při kterých vznikla škoda pře-
sahující čtvrt milionu korun. Po smyku na namrzlé nebo zasněžené vozovce
narazili motoristé do svodidel, mostu, dopravní značky a do zaparkované-
ho auta. por. Bc. Monika Schindlová, DiS.

komisař



79

zprávy z Čenkova leden 2022

Vánoční zvoneček tiše zvoní,
v pokoji jedlička lesem voní.
zdobíme stromeček pro Štědrý den,
vítáme Vánoce, radostný sen.

A my, natěšeni na Vánoce, vám přinášíme
poslední zprávičky z naší školky v tomto
roce.
Pomalu, ale jistě, nám začal advent a nás
ve školce čekalo zapalování svíček na našem
adventním věnci, výzdoba tříd, zpívání koled,
tvoření přáníček a dárečků a společné proží-
vání předvánoční atmosféry.

Zprávičky z malé školičky

Začátkem měsíce jsme se v naší školce konečně dočkali návštěvy divadla
Kolem s představením „Hledá se kamarád“, které bylo jak poučné, tak
i zábavné. Divadlo Kolem nás stihlo navštívit ještě jednou v tomto roce,
a to s představením „Putování za betlémskou hvězdou“ a projektovým
dnem plným vánočních aktivit.
Také nás přijela navštívit paní fotografka, abychom udělali na Vánoce
radost rodičům a dalším členům rodiny.
V pátek 3. prosince nám přišla do školky vzácná návštěva - Mikuláš, čert
a anděl. I přes slzičky některých z nás jsme byli stateční. Zazpívali jsme
písničku, potěšili básničkou a slíbili, že budeme hodní. Za odměnu jsme
dostali balíček plný dobrůtek s malou výstrahou (brambora a uhlí). Tato
návštěva pro nás byla velikým zážitkem.
A abychom dodrželi, co jsme slíbili, tak jsme se hned další týden pustili do
pečení vánočního cukroví, které nám provonělo celou školku. Vyráběli
jsme vánoční přání, abychom vykouzlili úsměv druhým na tváři, tvořili
jsme dárečky pro své milované rodiče a závěrem, když byl čas na venkovní
hrátky, jsme si všichni vyhráli venku na sněhu. Postavili jsme sněhuláky
a udělali si pravou školkovou koulovačku.
Na svátek svaté Lucie nám přišla do školky kontrolní návštěva, zda jsme
ve školce šikovní a udržujeme pořádek. Uklizeno jsme měli a uspěli jsme!
Za odměnu nás od Lucie čekala malá odměna.



80

Svatá Lucie

Od Ježíška jsme v advent-
ním kalendáři měli zvlášt-
ní úkol, a sice udělat něko-
mu radost. A nám se to
tak zalíbilo, že jsme to dě-
lali skoro celý týden. Vyra-
zili jsme za zvířátky s kaš-
tany, senem a jablíčky.

Další den jsme zase přišli
potěšit zpíváním pod okny
babičky a dědečky v čen-
kovském Domově seniorů.
Ten den jsme totiž zpívali
celým Čenkovem. Koho
jsme potkali, tomu jsme
dali přáníčko a potěšili vá-
noční koledou. Za zvířátky



81

Kluci a holky z čenkovské školky

Úsměv na tváři je to, co potřebujeme všichni ☺.

A co vůbec ten Ježíšek? Ten přišel i k nám a my si ho parádně užili.
Ve školce jsme si ten den vyzkoušeli všechny staročeské vánoční zvyky,

Přejeme všem hodně štěstí a zdraví
do nového roku 2022.

zpívali koledy a
sváteční atmosfé-
ra dýchala všude
okolo nás. Paní
kuchařka Věrka
s Martičkou nám
připravily pravý
štědrovečerní oběd
a my se těšili z no-
vých dárečků.

Mateřskou školu chrání postavy ze sena, které jsou součástí čenkovského
betlému pana Jiřího Firýta.



82

Čenkovák vicemistrem České republiky
Od 5. do 7. listopadu probí-
hal poslední závod Mistrov-
ství České republiky histo-
rických automobilů. Jedna-
lo se o Rally Český Krum-
lov, které se mělo konat již
na jaře, ale kvůli tomu, aby
mohli diváci sledovat závo-
dy přímo na místě, byl ten-
to podnik odložen na pod-
zim.

Celého seriálu, do něhož
je zařazeno sedm závodů,
se zúčastnil Vlastimil
Čuřín (Čenkov, Kardavec)
se svým spolujezdcem Vác-
lavem Vorlem (Příbram).
Do celkového hodnocení se
započítává pět nejlepších
výsledků. Účastí v Českém
Krumlově tuto podmínku
splnili s tím, že ve všech
pěti bodovali.

Naše posádka získala s vozem Škoda Favorit titul vicemistra ČR v katego-
rii E zahrnující automobily z let 1985-90. V kategorii E1 se jednalo dokon-
ce o zisk titulu mistra ČR, protože na výsledkové listině se před ně dostalo
pouze jedno vozidlo z podstatně silnější kategorie E3.
Čuřín s Vorlem se tedy těší na slavnostní vyhlášení výsledků seriálu, kte-
ré se mělo konat v prosinci, ale kvůli zhoršené epidemiologické situaci bylo
odloženo na leden.
Vlasta jezdí závody veteránů od roku 2012. Není zapojen pouze jako úspěš-
ný jezdec, ale svého favorita pronajal včetně servisu i Jaroslavu Štolfovi
se Zdeňkem Hawlem.
V letech 1994-96 se rovněž ještě jako student zúčastnil Mistrovství ČR
autokrosu. Text Miroslav Maršálek,

foto Marcela Svobodová a Zdeněk Weisser



inzerce leden 2022

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz

83



84

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



85

PŘIJME ženy i muže na pozici

LESNÍ DĚLNÍK V PĚSTEBNÍ ČINNOSTI

Nabízímem hlavní pracovní poměr, zkrácený úvazek
nebo krátkodobé dohody.

Nástup od února 2022.

V íce  in formac í :
MIROŠOV | tel. 725 954 869 | tomas.tresky@vls.cz
STRAŠICE | tel. 735 749 916 | tomas.ondrouch@vls.cz
NEPOMUK | tel. 724 523 197 | tomas.foit@vls.cz

VOJENSKÉ LESY a STATKY ČR
STÁTNÍ PODNIK

DIVIZE HOŘOVICE | Slavíkova 106, 262 23 Jince

Jsem Vaše makléřka!
Pomohu Vám při prodeji nebo pronájmu
Vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění Vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím Vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka



86



obsah leden 2022

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 34

Společenské centrum JS a kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 38

Komunitní centrum - knihovna Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 58

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Český svaz zahrádkářů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

Oáza Jasmínka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 69

Fotbalový oddíl SK Jince 1921  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

Tělovýchovná jednota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 76

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 77

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 78

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 79

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 83




